
SKUPSCINSKI
DOLENJSKI LI^  Študijska knjižnica 

Mirana Jarca 
h 68000 NOVO MESTO

i e 

1 ,

VO
CA

L
-  -  -  ■ ■ 1 1 . o n J C

Š t . l .  Leto XXIII CENA 50 DIN 8. januar 1987

VSEBINA

OBČINA M ETLIKA

1. Sklep o sprejetju družbenega plana občine M etlika za obdobje od leta 
1986 do leta 1990

2. Sklep o sprejetju dolgoročnega plana občine M etlika za obdobje od leta 
1986 do leta 2000

NO V O  M ESTO

3. Resolucija o politiki o uresničevanju družbenega plana občine Novo 
mesto za obdobje 1986— 1990 v letu 1987

OBČINA RIBNICA

4. Odlok o določitvi matičnih območij v občini Ribnica
5. Odlok o spremembah odloka o davku na promet nepremičnin
6. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o davkih občanov
7. Odlok o plačevanju prispevka za minimalno vodnogospodarsko 

dejavnost

8. Odlok o zagotavljanju sredstev za občinske blagovne rezerve v letu 1987
9. Sklep o soglasju k določitvi stopnje am ortizacije stanovanjskih hiš in 

stanovanj v družbeni lastnini za leto 1986
10. Odlok o začasnem financiranju splošnih družbenih potreb v občini Ribni

ca za I. trimesečje 1987

11. Odlok o določitvi obveznosti plačevanja prispevka za pospeševanje 
družbeno organizirane proizvodnje hrane v letu 1987

M EDOBČINSKA OBJAVA

12. S tatu t samoupravne interesne skupnosti za gozdarstvo gozdnogospo
darskega območja Brežice

OBČINA Č R N O M E LJ

13. Odlok o določitvi matičnih območij, sedežih matičnih območij in m ati
čnih knjig, ki se vodijo po matičnih območjih

ribčina Metlika
1.

Na podlagi 136. člena Z akona o sistem u družbenega p laniranja in družbenem  
»lanu SR Slovenije (U r. list SRS št. 1/80 in 33/86) ter 245. člena s ta tu ta  občine 
detlika je skupščina občine M etlika na skupni seji vseh zborov dne 24. 12. 1986 
prejela

SK LEP
) sprejetju družbenega plana občine M etlika za obdobje od leta 1986 do leta 1990

1.

Sprejm e se družbeni plan občine M etlika za obdobje od leta 1986doleta 1990, ki 
skladu s 141. členom  Z akona o sistem u družbenega planiranja in o d ružbenem  
lanu SR Slovenije vsebuje srednjeročne usm eritve, ki zajem ajo zlasti:

. C IL JE  IN  U SM ERITV E D R U ŽB E N O E K O N O M SK EG A  RA ZV O JA

I. M A TE R IA LN E  O K V IR E G O S P O D A R SK E G A  IN D R U ŽB E N E G A  
IA ZV O JA
.1. G lobaln i okviri gospodarskega razvoja 
.2. Pridobivanje družbenega proizvoda 
.3. Delitev družbenega proizvoda 
4. Ekonom ski odnosi s tujino 

.5. Zaposlovanje in kadrovska politika 

.6. D em ografska gibanja

II. R A Z V O J G O SPO D A R ST V A  IN R A ZV O J IN FR A STR U K T U R E
1. Industrija
2. K m etijstvo
1. G ozdarstvo , lov in ribolov
1. Trgovina 

. 5. G ostinstvo  in turizem  
» S. D robno  gospodarstvo

7. Prom et
i. Energetika
>. K om unalno gospodarstvo

— individualna kom unalna raba
— vodooskrba
— čiščenje odpadnih  voda

— pokopališka dejavnost
—  oskrba s top lo tn o  energijo
— kolektivna kom unalna raba

3.10. S tavbno zem ljiško gospodarstvo
3.11. C estno  gospodarstvo
3.12. PTT  prom et
3.13. V odno gospodarstvo

IV. R A Z V O J D R U ŽB E N IH  D E JA V N O ST I
4.1. Socialni razvoj
4.2. D ružbena vzgoja in varstvo predšolskih o trok
4.3. O snovno izobraževanje
4.4. Raziskovalna dejavnost
4.5. K ultu ra
4.6. Telesna kultu ra
4.7. Zdravstvo
4.8. Socialno skrbstvo

V. R A Z V O J D R U G IH  PO D R O Č IJ
5.1. P ožarno  varstvo
5.2. K rajevne skupnosti
5.3. Splošna ljudska o b ram ba in d ružbena sam ozaščita

VI. PR O STO R SK E SESTA V IN E D R U ŽB E N E G A  PLA N A
6 .1. Cilji v zvezi z urejanjem  p rosto ra  in varstva okolja
6.2. P rostorski razvoj KS
6.3. U rbanistična zasnova m estnega naselja M etlika
6.4. P rosto rska  organizacija dejavnosti in nam enska rab a  p rosto ra , kjer so pre
dvidene naloge v zvezi z urejanjem  prostora.

K artografsk i del srednjeročnega družbenega p iana  je na vpogled in v hranjenju 
pri O ddelku za d ružbenoekonom ski razvoj občine M etlika in pri Z avodu za 
d ružbeno  planiranje N ovo mesto.

3.

Skupščina občine M etlika pooblašča izvršni svet občine, da  opravi dokončno  
redakcijo besedila in poskrbi za objavo srednjeročnega družbenega plana občine 
M etlika za obdobje 1986— 1990 v posebni vezani izdaji.

4.

Ta sklep začne veljati z dnem  sprejem a in se objavi v Skupščinskem  D olenjskem  
listu.

Številka: 30-2/84 Predsednik
D atum : 24. 12. 1986 skupščine občine M etlika

STA N ISLA V  B A JU K , dipl. inž. 1. r.



STR AN 2 SKUPŠČINSKI D O LENJSK I LIST ŠTEVILKA 1

2 .

Na podlagi 136. člena Z akona o sistemu družbenega planiranja in o družbenem  
planu SR Slovenije (Ur. list SRS št. 1/80) ter 245. člena s ta tu ta  občine M etlika je 
skupščina občine M etlika na skupni seji vseh zborov dne 24. 12. 1986 sprejela

SKLEP
o sprejetju dolgoročnega plana občine M etlika za obdobje od leta 1986 do leta 2000

1.

Sprejm e se dolgoročni plan občine M etlika za obdobje od le ta  1986 do leta 2000. 
ki v skladu s 142. členom  Z akona o sistem u družbenega p laniranja in odružbenem  
planu SR Slovenije vsebuje tem eljne dolgoročne usm eritve, ki zajem ajo zlasti:

1. cilje dolgoročnega razvoja občine
2. g lobalne okvire dolgoročnega razvoja
3. usm eritve dolgoročnega razvoja
3.1. gospodarski razvoj
3.2. tehnološki razvoj, raziskovalno  dejavnost, inform acijske sisteme, ter fi

nančne. tehnične in druge poslovne storitve
3.3. socialni razvoj in razvoj družbenih dejavnosti
3.4. davčna politika in splošna poraba
3.5. razvojne usm eritve v p rosto ru  in varstvu okolja
4. obvezna izhodišča za p ripravo srednjeročnih planskih dokum entov
5. osnovne okvire razvoja krajevnih skupnosti z vidika skladnega razvoja
6. razvoj splošne ljudske obram be in družbene sam ozaščite
7. osnovo za m edobčinsko sodelovanje.

2 .

K artografski del dolgoročnega p lana je na vpogled in v h ranjenju  pri O ddelku za 
družbenoekonom ski razvoj občine M etlika in pri Z avodu za družbeno  planiranje 
N ovo mesto.

3.

Skupščina občine M etlika pooblašča izvršni svet občine, da  opravi dokončno  
redakcijo  besedila in poskrbi za objavo dolgoročnega plana občine M etlika za 
obdobje od leta 1986 do leta 2000 v posebni vezani izdaji.

4.

Ta sklep začne veljati z dnem  sprejetja in se objavi v Skupščinskem  Dolenjskem  
listu.
Številka: 20-2/84 
D atum : 24. 12. 1986

Predsednik 
skupščine občine M etlika 

STA N ISLA V  BA JU K , dipl. inž. 1. r.

Občina Novo mesto
3.

N a osnovi 22., 155. in 156. člena zakona o sistemu družbenega p laniranja  in o 
družbenem  planu SR Slovenije (U radni list SRS št. 1/80 in 33/80) ter 222. člena 
s ta tu ta  občine N ovo m esto (Skupščinski D olenjski list št. 5 /79  in 14/82) so zbori 
občinske skupščine N ovo m esto na seji dne 25. 12. 1986 sprejeli

R E S O L U C IJO
O  PO LITIK I URESNIČEVANJA DRU ŽBENEGA PLANA O B Č IN E NOVO 

M E STO  ZA O B D O B JE  1986— 1990 V LETU 1987

S to  resolucijo do ločam o tem eljne usm eritve in naloge na pom em bnejših  podr
očjih družbenoekonom skega razvoja občine N ovo m esto v letu 1987. Pri oblikova
nju nalog izhajam o iz usm eritev dolgoročnega p lana občine N ovo m esto za 
obdobje od leta 1986 do  leta 2000, dogovora o tem eljih družbenega p lana občine 
N ovo m esto za obdobje 1986— 1990 in družbenega p lana občine N ovo m esto za 
obdobje 1986— 1990.

1. K L JU Č N I C IL JI R A ZV O JA  V LETU  1987

1.1. N adalje bom o razvijali sam oupravne družbenoekonom ske odnose in pri 
tem  uveljavljali odločilno  vlogo delavcev ter odločanje delavcev v celotni 
d ružbeni reprodukciji.

1.2. Zagotovili bom o stab ilno  rast proizvodnje, in sicer z večjim prilagajanjem  
zaostrenim  tržnim  razm eram , z boljšim  izkoriščanjem  obstoječih zm og
ljivosti in delovnega časa ter z izboljšanjem  organizacije dela. Spodbujali 
bom o delavce k zm anjšanju porabe surovin, m ateriala in energije.

1.3. Pospešeno bom o nadaljevali z uvajanjem  sodobne tehnologije v p r
oizvodne procese, in to  z večjim uporabljanjem  znanja in spodbujanjem  
ustvarjalnosti.

1.4. Še naprej bom o večali konvertibilni izvoz in devizni priliv. O Z D  bodo 
dosegle boljšo kvaliteto  izdelkov in uveljavljale izvozno zanimive nove 
program e, kar bo izboljšalo njihovo dohodkovnost in konkurenčnost na 
zunanjih  trgih.

1.5. Povečali bom o obseg tržne proizvodnje v km etijstvu in izboljšali preskrbo.
1.6. Prispevali bom o k ustvarjanju  pogojev za um irjanje inflacije in o d p ra 

vljanje njenih žarišč.
1.7. Uresničevali bom o politiko  produktivnega zaposlovanja z boljšim  izko

riščanjem  obstoječih tehničnih in delovnih zm ogljivosti in z izboljšanjem  
kadrovske struk ture.

1.8. Osebni in družbeni s tan d ard  bo odvisen od doseženih rezultatov  v proizvo
dnji. V globalu bom o ohranili realno  raven družbenega standarda .

1.9. Izvajali bom o sistem delitve osebnih dohodkov  v sk ladu z delovnim i in 
gospodarskim i rezultati.

1.10. Izpopolnjevali bom o družbeni sistem inform iranja in zagotovili kva
litetnejše inform acije delavcem  v združenem  delu in delegatom  v 
družbenopolitičn ih  skupnostih .

1.11. Z usklajeno p rosto rsko , zem ljiško in u rbanistično  politiko  bom o zagotovili 
rac ionalno  rabo p rosto ra . Ustrezneje bom o varovali okolje in ga s sanacijo 
obstoječih izvorov onesnaževanja tudi izboljšali.

1.12. Krepili bom o zasnovo splošne ljudske ob ram be in družbene sam ozaščite.

2. G L O B A L N I M A TE R IA LN I O K V IR I RA ZV O JA  V LETU  1987

Za leto 1987 načrtu jem o v gospodarstvu  povečanje fizičnega obsega p r
oizvodnje in dejavnosti v prim erjavi z letom  1986 za 3,5 do 4%, in sicer:
— industrija 4%
— km etijstvo 3%
— gozdarstvo  0%
— gradbeništvo  in vodno g. 3%
—  trgovina 3%
— gostinstvo in turizem  3%
— prom et in zveze 3%
—  dro b n o  gospodarstvo  3%

Predvideno povečanje fizičnega obsega proizvodnje bo skupaj z racionalnejšim  
gospodarjenjem  prispevalo k 4% rasti d ohodka in družbenega proizvoda v letu 
1987.

Predvidevam o, da  se bo število zaposlenih v občini povečalo za 300 delavcevali 
za 1,3%.

Izvoz bodo  organizacije združenega dela povečale za 11 mio USA dolarjev ali za 
5% v prim erjavi z letom  1986.

N ačrtovano  proizvodnjo  in izvoz bo  m ogoče doseči ob 4% povečanju uvoza 
surovin in reprodukcijskega m ateriala (brez upoštevanja uvoza oprem e).

Sredstva za družbene dejavnosti v občini se bodo leta 1987 oblikovala v globalu 
največ ob enaki prispevni stopnji, ko t je veljala v poprečju leta 1986.

Sredstva za splošno p o rabo  bodo  realno  ostala na ravni leta 1986 in se bodo 
oblikovala največ po enak ih  stopn jah  kot v letu 1986.

Osebni dohodki se bodo  gibali v sk ladu z doseženim i kakovostnim i rezultati 
gospodarjenja, k ijih  bo opredeljeval družbeni dogovor o skupnih osnovah in me
rilih za sam oupravno  urejanje odnosov pri p ridobivanju  in delitvi dohodka v SR 
Sloveniji v prim erjavi s planiranim i rezultati, doseženim i v skupini udeležencev 
sam oupravnega sporazum a v sorodni dejavnosti.

V prim eru, da bom o realizirali načrtovane globalne okvire razvoja gospodars
tva v letu 1987, bom o dosegli naslednje elem ente gospodarjenja:

R ealna rast ob upoštevanju prenesene 
inflacije iz leta 1986 — v mio din

Element Ocena Plan
1986 1987 Indeks

C elotni prihodek 383.000 528.500 138
D ohodek 76.400 104.600 137
B ruto O D 42.000 57.100 136
A kum ulacija 11.700 16.200 138
Sredstva za reprodukcijo 25.000 35.000 140

3. N A L O G E  PRI U R ESN IČ EV A N JU D R U ŽB E N E G A PLANA O B Č IN E V
LETU  1987

3.1. Km etijstvo
Obseg tržne km etijske proizvodnje bom o v letu 1987 povečali za 3%.
V kooperacijski proizvodnji bom o pridelali 1.372 ton  pšenice, 160 ton jabolk , 

13,9 mio litrov m leka, 1.750 ton p itane govedi, 342 ton prašičev ter 3.100 ton 
krom pirja.

K m etijska pospeševalna služba bo skrbela za uresničitev program a km etijske 
tržne proizvodnje.

M ercator K IT  KZ K RK A T O Z D  B razda bo povečala obseg lastne km etijske 
proizvodnje tak o , da bo pridelala 1.402 toni pšenice, 5.000 ton  koruze za silažo in 
zrnje, 51 to n  hm elja, 459 ton jabo lk , 300.000 litrov mleka, 140 ton  pitancev in 288 
ton  oljne ogrščice.

S sredstvi sk lada za intervencije v km etijstvu in porabi hrane bom o pospeševali 
km etijsko tržno proizvodnjo. S sredstvi sklada bom o sofinancirali izdelavo 
agrokarte .

K m etijska zem ljiška skupnost bo nadaljevala z aktivnostm i za vključevanje 
zanem arjenih zemljišč med obdelana.

D a bi za km etijska zemljišča ugotovili sedanjo in m ožno produktivnost ter 
opredelili dolgoročne usm eritve njihove rabe, bo skupnost v sodelovanju z ostali
mi nosilci nalog začela z izdelavo agrokarte .

V letu 1987 bo skupnost največ pozornosti nam enila izvajanju agrarnih  opera
cij. Zaključene bodo hidrom elioracije na Šentjernejskem  polju na površini 826 ha, 
na novo pa bodo  izvedene še na površini 68 ha in sicer kot investicija M ercator KIT 
KZ KRK A T O Z D  Brazda. K ončane bodo  agrom elioracije v G lobodolu  na površi



ŠTEVILKA 1 SKUPŠČINSKI DO LE N JSK I LIST STRAN 3

ni 288 ha, v zaključni fazi pa bo agrom elioracija Kam ence, K arteljevoin  Veliki Kal 
na površini 1.303 ha zemljišč.

N ačrtovane bodo  nove agrom elioracije in sicer na obm očju Škocjana v k.o. 
S tara vas (200 ha), na obm očju Suhe krajine pa v Lopati (120 ha) in v Podlipi (80 
ha).

K om asacije bodo  zaključene na M okrem  polju in v G lobodolu  na skupni pov
ršini 468 ha, izvajale pa se bodo  na Šentjernejskem  polju, kjer je bila v letu 1986 v 
teku hidrom elioracija.

Tekle bodo  priprave za m enjavo zemljišč in sicer predvsem  v delu njivnih pov
ršin agrom elioracijskega obm očja Kam ence, Karteljevo in Veliki Kal.

V skladu z zakonom  o km etijskih zemljiščih bo skupnost dovoljevala, da se bo 
prom et km etijskih zemljišč nem oteno  odvijal v korist km etijskih O Z D  in kmetov. 
Za zemljišča v prodaji, ki jih  upravičenci ne bodo  kupili, bo K m etijska zemljiška 
skupnost uveljavljala p redkupno  pravico v korist sklada zemljišč K m etijske ze
mljiške skupnosti. S tak o  pridobljenim i zemljišči bo km etom  nadom eščala pov
ršine, ki bodo  pozidane na podlagi veljavnih zazidalnih načrtov.

3.2. Industrijska proizvodnja

Industrijsko  proizvodnjo  bom o v letu 1987 povečali za 4%.
Največji porast fizičnega obsega-industrijske proizvodnje načrtu jejo  v Iskri 

IEZE  T O Z D  K EK O  Ž užem berk, v tem eljnih organizacijah Industrije m otorn ih  
vozil, v N ovolesu, v Iskri A vtom atika T O Z D  T E N E L  Novo m esto ter v Iskri IEZE  
T O ZD  H IP O T  Šentjernej.

Povečanje proizvodnje v industriji bo tem eljilo na kakovostnejšem gospodarje- 
nju in poslovanju O Z D . Delavci v industriji bodo na osnovi tržnih analiz p rilagaja
li proizvodne prog ram e zahtevam  trga in nadaljevali s postopno  tehnološko 
prenovo. Izboljšali bodo  kakovost proizvodov in storitev kot bistveno sestavino 
nadaljnjega razvoja in izvoza. O Z D  bodo  vlagale predvsem  v avtom atizacijo  p r
oizvodnje, uvajanja novih tehnologij in v razvoj novih proizvodov, ob stalni skrbi 
za okolje in ob racionalnem  izkoriščanju energetskih virov.

V O Z D  s podpoprečnim i rezultati bo d o  opredelili naloge za doseganje boljših 
rezijltatov.
3.3. G ozdarstvo

Na področju gozdarstva bo G ozdno  gospodarstvo  N ovo m esto v letu 1987 
skrbelo za sm otrno  izkoriščanje gozda, izvajalo bo gozdnogojitvena dela ter z 
ustreznim i ukrepi odpravljalo  posledice žleda iz leta 1985. Z nadaljn jo  izgradnjo 
gozdnih cest bo  izboljšalo d ostopnost oz. odprtost gozdov.

3.4. G radben ištvo

Za leto 1987 načrtu jem o 3% rast dejavnosti gradbeništva. G lede na širše 
d ružbene usm eritve računam o predvsem  na povečan obseg stanovanjske gradnje. 
K ljub tem u si bodo  m orale gradbene O ZD  s prodornejšim i ponudbam i zagotoviti 
delo tudi v tujini. M ožnosti za vključevanje na zunanje trge m orajo iskati v večjem 
povezovanju znotraj dejavnosti, pa tudi z drugim i področji.

3.5. Prom et in zveze

V prom etu  in zvezah bom o povečali fizični obseg transportn ih  storitev  za 3%, in 
sicer na račun povečanih in posodobljenih  kapacitet. Na področju tovornega 
prom eta bodo G orjanci T O Z D  Tovorni prom et izboljšali obseg in kvaliteto  prev
oza blaga na dom ačem  in tujem  trgu. V večji meri se bodo vključevali v m ednarod
ni prom et. T O Z D  A vtobusni prom et bo povečal fizični obseg dela in izboljšal 
kvaliteto  potniškega p rom eta v m estnem  in prim estnem  prom etu , posebnih voženj 
in prevozov delavcev.

3.6. Preskrba in blagovne rezerve

Trgovske organizacije združenega dela bodo s prenavljanjem  in izgradnjo novih 
prodajn ih  površin ter z dvigom  kvalitete storitev  izboljšale preskrbo  občanov in 
gospodarstva.

Nosilci nalog iz p rogram a razvoja trgovine v občini bodo skrbeli za realizacijo 
opredeljenih nalog.

Izvršni svet bo skrbel za izvajanje program a oblikovanja občinskih stalnih 
blagovnih rezerv, tako  da bodo  te konec leta 1987 dosegle načrtovano  oskrbo.

V skladu z zakonom  bom o v letu 1987 ustanovili sam oupravno  interesno 
skupnost za pospeševanje proizvodnje hrane in osnovno preskrbo.

3.7. G ostinstvo  in turizem

V letu 1987 bom o dopolnjevali celovito  gostinsko-turistično ponudbo  občine 
Novo mesto. To bom o dosegli z učinkovitejšim  inform iranjem  o turističnih 
m ožnostih  občine N ovo m esto, z izboljšanjem  gostinskih storitev in z razširitvijo 
turistične ponudbe. Naloge bodo izvajale O Z D  — nosilke turistične gostinske 
dejavnosti. D olenjska tu ristična zveza, vključevali pa se bodo tudi zasebni 
gostinci.

3.8. D robno  gospodarstvo

Z nadaljnjim  povečevanjem  obsega kooperacijskih odnosov, predvsem  na 
osnovi trajn ih  dohodkovnih  povezav, bom o dosegli boljše poslovno sodelovanje 
osebnega dela z združenim  delom .

Zavzem ali se bom o za takšne sprem em be v zakonodaji, ki bodo  zagotovile 
ugodnejše pogoje za ustanavljanje in poslovanje enot drobnega gospodarstva.

V skladu z razvojnim  program om  drobnega gospodarstva bo občina pospeševa
la in usm erjala razvoj drobnega gospodarstva tudi z ukrepi davčne politike.

Sklad stavbnih zemljišč občine N ovo m esto bo nadaljeval s prip ravo  lokacij za 
gradnjo  objektov d robnega gospodarstva v Selih pri Dolenjskih Toplicah ter s 
p rip ravo  in delno kom unalno  oprem o na Cikavi — obrtno-servisna cona.

O brtna  zadruga H rast N ovo m esto bo nosilec izgradnje obrtno-serv isnecone na 
Cikavi.

3.9. Z unanjetrgovinska m enjava

Izvoz blaga in storitev  bodo  O ZD  v letu 1987 povečale za 5%, s tem  da se regio
nalna usm erjenost izvoza ne bo bistveno sprem enila. R ačunam o na boljšo 
dohodkovno  m otiv iranost izvoznikov kot je bila v letu 1986.

Izvozbodo  najbolj povečale O ZD : Iskra IEZE T O Z D  K EKO Ž užem berk, Iskra 
A vtom atika T O Z D  T EN E L  N ovo m esto, N ovoles S traža in Industrija  m otornih  
vozil N ovo m esto. Zadnje tri O Z D  bodo  povečale izvoz v celoti ali pretežno na 
konvertib ilno  področje.

Uvoz b laga brez oprem e bodo  O ZD  povečale za 4% . G re predvsem  za uvoz 
surovin in reprodukcijskega m ateriala. G lede na poudarjeno  tehnološko posoda
bljanje se bo nekoliko bolj povečal uvoz oprem e. Blago in oprem o bodo  O ZD  
skoraj v celoti uvozile iz razvitih zahodnih  držav.

3.10. Zaposlovanje

Število zaposlenih v občini v letu 1987se bo povečaloza 300 delavcev, k ar pom e
ni 1,3% povečanje v prim erjavi z letom 1986.

V družbenih  dejavnostih  pravilom a ne bom o povečevali števila zaposlenih, ker 
tega m aterialni pogoji ne bodo  dovoljevali. Izjem om a bo m ogoče povečati število 
deficitarnih visoko strokovnih  kadrov po uskladitvi v komisiji izvršnega sveta za 
d ružbene dejavnosti.

Z aposlovali bom o predvsem  visoko strokovne m lade kadre in večji del potreb  
nadom estili s pripravniki. V O ZD  bodo dodelali sisteme zaposlovanja p rip rav
nikov. O pravljanje pripravništva bom o om ogočili vsej generaciji, ki dokonča 
šolanje.

Z nam enom , da  dosežem o načrtovano  kvalifikacijsko stru k tu ro , bodo  O ZD  
spodbujale in vključevale svoje delavce v izobraževanje ob delu in iz dela.

Skupnost za zaposlovanje bo na področju  zaposlovanja, usposabljanja, p o 
klicnega usm erjanja, štipendiranja in socialne varnosti izpolnjevala predvsem  tiste 
p rednostne naloge, ki bodo prispevale k uresničevanju načrtovane politike 
zaposlovanja.

S štipendijsko politiko  bom o izenačili izobraževalne m ožnosti celotni generaciji 
in zagotovili usm erjanje v deficitarne poklice v skladu s sposobnostm i mladine.

V skupnosti za zaposlovanje bom o nadaljevali s posodabljanjem  inform acijske
ga sistema.

3.11. Cene

V O Z D  bodo  z boljšim  gospodarjenjem  in zm anjševanjem  stroškov, posebno 
m ateriala in energije, te r z boljšim  koriščenjem  delovnega časa omejili težnje po 
dvigovanju cen.

S tanarine in cene kom unalnih  storitev se bodo v skladu z družbenim a 
dogovorom a oblikovale v okviru stanovanjske oz. kom unalne skupnosti.

3.12. R azporejanje d ohodka in gibanje osebnih dohodkov

Pri delitvi d ohodka bodo  O ZD  povečale sredstva akum ulacije, tako  da se bo  v 
g lobalu na ravni gospodarstva občine povečal delež sredstev akum ulacije v 
doseženem  d ohodku  iz leta 1986.

Obseg sredstev za razvoj in porabo  v posam ezni O ZD  in družbi bo odvisen od 
rasti proizvodnje, predvsem  pa od prem ikov v kakovosti proizvodnje in storitev, 
učinkovitosti gospodarjenja z družbenim i sredstvi te r prožnosti pri prilagajanju 
proizvodnih p rog ram ov  zahtevam  dom ačega, predvsem  pa tujega trga.

Sredstva za osebne dohodke in skupno porabo  v tem eljnih organizacijah se 
bodo  oblikovala glede na uspešnost gospodarjenja ter glede na učinkovitost 
gospodarjenja s sredstvi.

V letu 1987 bom o preverjali rezultate usklajevanja osebnih dohodkov  delavcev 
v družbenih  dejavnostih in zagotavljali izenačevanje osebnih dohodkov  zdelavci v 
gospodarstvu  občine. R ast sredstev za osebne dohodke in skupno porabo  bom o 
tudi v ostalih  dejavnostih  negospodarstva usklajevali z njihovo rastjo  v gospodars
tvu občine.

3.13. Sam oupravne interesne skupnosti m aterialne proizvodnje

Sam oupravne interesne skupnosti m aterialne proizvodnje bodo  izvajale naloge 
iz srednjeročnega družbenega p lana za obdobje 1986— 1990. Tudi v letu 1987 bo 
tem eljna naloga sanacija obstoječih naprav  in objektov ter njihovo redno 
vzdrževanje.

V plan za leto 1987 bodo  vključile naloge, k ijih  bodo izvajale m ladinske delovne 
brigade v Suhi krajini in tiste naloge iz p rogram a m anj razvitih krajevnih skupnos
ti, za katere  bodo  zagotovljeni viri financiranja.

3.13.1. U rejanje stavbnih  zemljišč

Sklad stavbnih zemljišč bo pridobival zemljišča v d ružbeno lastn ino  na po d r
očjih, predvidenih za kom pleksno pozidavo v soseskah: M rzla dolina I, C ikava, 
Češča vas, Otočec, D olenjske Toplice — Na K am enju, S traža — G m ajna, 
Žužem berk — Stranska vas, Žabja vas, Volčičeva, Brod, Irča vas, D obruška  gm aj
na — R om sko naselje, Žužem berk — Rom sko naselje, Žabjek — R om sko naselje, 
Sela pri D olenjskih Toplicah. Pridobival bo tudi zemljišča za gradnjo  blokov in 
stanovanjskih  hiš v Šentjerneju in Straži ter zemljišča za potrebe O Z D  in skupnosti 
za realizacijo njihovih program ov.

N adaljeval bo s p rip ravo  lokacij za gradnjo  objektov drobnega gospodarstva v 
Selih pri D olenjskih T oplicah in za gradnjo  individualnih hiš po  ZN O točec ter s 
prip ravo  in delno kom unalno  oprem o v soseskah po-ZN Žužem berk — Stranska 
vas in C ikava — obrtno-servisna cona.

Pričel bo z izvajanjem  prip rav  za izgradnjo v soseskah po ZN: M rzla dolina I, 
Dolenjske Toplice — Na K am enju, C ikava obrtno-servisna cona, D obruška 
gm ajna — Rom sko naselje, Žužem berk — R om sko naselje, Žabjek — Rom sko 
naselje.



ST R A N  4 SKUPŠČINSKI D O LENJSK I LIST ŠTEVILKA 1

3.13.2. S tanovanjsko  gospodarstvo

S tanovanjska skupnost bo  nosilec družbeno  usm erjene gradnje stanovanj v 
občini. V soseski Irča vas— Brod bo v letu 1987dokončana gradnja 63stanovanj, 
pričela pa  se bo  tudi g radn ja 117 stanovanj in kotlovnice na trd a  goriva v tej 
soseski.

V Straži, Šentjerneju in O točcu bo po trebno  izvesti pripravljalna dela za začetek 
gradn je d ružbenih  stanovanj v letu 1988.

P redvidom a bo  v letu 1987 poleg stanovanj, zgrajenih v družbenousm erjeni 
g radnji, zgrajenih še 120 individualnih stanovanjskih  hiš.

S tanovanjska skupnost bo sodelovala pri načrtovanju  in prenovi m estnega jed 
ra  N ovega m esta.

V skladu z določili sam oupravnega sporazum a o tem eljih p lana Sam oupravne 
stanovanjske skupnosti za obdobje 1986— 1990 bom o uveljavili politiko 
postopnega p rehoda na  stroškovne stanarine, ki bodo  om ogočale vzdrževanje 
stanovanjskega sklada.

3.13.3. K om unalno  gospodarstvo

Sam oupravna kom unalna skupnost bo v letu 1987 financirala oz. sofinancirala 
predvsem  sanacijska dela in dograjevanje obstoječih vodovodnih in čistilnih 
sistem ov, san itarne deponije ter pokopališč . N adaljevala se bodo  dela pri študiji 
O snova regionalne dolgoročne preskrbe s p itno  vodo za obm očje K rke od izvira do 
Kostanjevice in pri izdelavi pro jek tov  za izgradnjo vodovodnih in čistilnih 
sistem ov.

P ostopno  bom o nadaljevali z izgradnjo vodovodov na področjih , k jer še ni pitne 
vode.

K olektivna kom unalna dejavnost se bo  izvajala v približno enakem  obsegu in 
kvaliteti kot v letu 1986.

Začeli bom o z deli za razširitev pokopališča v Šm ihelu in izvedli pripravljalna 
dela za razširitev pokopališča v Prečni. Izvršni svet bo do pričetka postopka za 
dopolnjevanje p lanskih ak tov  občine za srednjeročno obdobje pripravil predlog 
dolgoročne rešitve pokopavan ja  v N ovem  m estu.

Razširili bom o kom unalno  deponijo  v Leskovcu in jo  usposobili za odlaganje 
posebnih  odpadkov.

3.13.4. Cestno gospodarstvo

Sam oupravna in teresna skupnost za ceste občine N ovo m esto bo zagotavljala: 
redno  vzdrževanje regionaln ih  in lokaln ih  cest, nadaljevanje m odernizacij lokal
nih cest v m anj razvitih  krajevnih skupnostih , saniranje in obnavljanje regionalnih 
in lokaln ih  cest, oprem ljanje regionalnih in lokalnih cest s cestnoprom etno  signa
lizacijo in večja popravila najbolj kritičnih m ostov na lokalnih cestah.

Sodelovala bo  tudi pri sofinanciranju  izboljšave oz. sanacije elem entov cest in 
u rejan ja  av tobusn ih  postajališč v krajevnih skupnostih .

Izvršni svet in vsi zainteresirani dejavniki se bodo  vključili v aktivnosti za org a
nizacijo konzorcija za izgradnjo  AC B ratstva in enotnosti.

V letu 1987 bom o dokončali pripravljalna dela in pričeli z izgradnjo novega 
m ostu  v Novem  mestu.

3.13.5. V arstvo pred  požarom

SIS za varstvo  p red  požarom  bo zb ranafinančna sredstva p rio rite tno  usm erjala 
v tehnični in kadrovski razvoj poklicne gasilske enote. Poklicna gasilska enota  in 
in teresna skupnost bosta  nosilki ak tivnosti za posebno združevanje sredstev za 
nabavo  požarne oprem e. Poklicna gasilska eno ta  bo del d ohodka ustvarjala tudi z 
lastno dejavnostjo . SIS bo zagotavljala sredstva za obnovo  in posodobitev  teh
nične oprem e v tistih gasilskih društv ih , za katere bo na podlagi ocene požarne 
ogroženosti ugotovljeno, da  tak o  oprem o potrebujejo.

U sposabljala bo gasilske enote za operativno  inpreven tivnodejavnost, s poseb
nim  poudarkom  na skupnem  usposabljanju  gasilskih društev , industrijskih gasil
sk ih  društev in poklicne gasilske enote. Skrbela bo za razvoj sistem a alarm iran ja  in 
obveščanja v občini. Razvijala bo  servisno dejavnost v poklicni gasilski enoti za 
vso gasilsko oprem o v občini. Izvajala bo splošno izobraževanje delovnih ljudi in 
občanov  v O Z D  in KS za dvig požarnovarnostne  kulture.

3.14. E lek trogospodarstvo

E lek tro  L jubljana T O Z D  E LE K TR O  N ovo m estobo  za sanacijo  in dopolnitev  
elektroenergetskega om režja srednje in nizke napetosti obnovil in na novo zgradil 
26 km daljnovodov 20 kV in 10 transfo rm ato rsk ih  postaj s priključnim i daljnovodi 
s p ripadajočim  nizkonapetostn im  om režjem .

E lektro L jubljana T O Z D  E lek tro  L jubljana okolica in T O Z D  Elektro Kočevje 
bosta  na obm očju , ki ga pokrivata , zgradila še 3 transform atorske  postaje s pri
ključenim i daljnovodi in p ripadajočo n izkonapetostno  mrežo.

P oraba  električne energije v občini N ovo m esto v letu 1987 bo predvidom a za 5% 
višja kot v letu 1986. Z izvajanjem  ukrepov za varčevanje z energijo v vseh okoljih 
bom o lahko zm anjšali predvideno porabo  električne energije.

3.15. PTT  dejavnost

Podjetje za PTT  prom et in SIS za PTT  prom et bosta v letu 1987 izvajala na
slednje investicije, s katerim i se bo izboljšal obseg in kvaliteta PTT  storitev: ad ap 
tacija pošt O točec in Šentjernej, začetek izgradnje pošte II v Novem  mestu, nakup  
tran sp o rtn ih  sredstev, kanalska oprem a za zveze N ovo m esto — K rško, Novo 
m esto — Brežice in N ovo m esto — Škocjan, dokončan je om režja in vključitev 
A TC D olenjske Toplice, izgradnja nove A TC  Ž užem berk, povečanje K ATC M ir
na peč, dokončan je  kabla  na relaciji D vor— Ž užem berk, dokončanje I. faze izg
radnje oddajnega centra T rd inov  vrh (m ontaža m ultipleksne oprem e za radijske 
zveze) in začetek II. faze, nabava kanalske oprem e za nove zveze p roti L jubljani in 
za relacijo N ovo m esto — Dolenjske Toplice ter nabava po trebnih  instrum entov.

3.16. V odno gospodarstvo

O bm očna vodna skupnost D olenjske in V odnogospodarsko podjetje N ovo 
m esto bosta  v letu 1987 izvajala naslednje naloge: vzdrževalna dela na reki Krki in 
njenih p ritok ih , urejanje vodnega režim a: H M S Radulja — začetek u rejanja 
vodotokov  na obm očju Krke —  G rm ovlje, HM S D raškovec —  urejanje po toka 
D raškovec, urejanje Bršljinskega po toka , Pendirjevke in M aharovškega po toka; 
sprem ljanje stan ja  vodnega režim a: javna  služba z intervencijam i v zvezi z raz
litjem vodi nevarnih in škodljivih snovi; študije: podlage za vodnogospodarske 
katastre  in hidrologijo  p ritokov  K rke, osnova regionalne dolgoročne preskrbe s 
p itno  vodo na obm očju  Krke od izvira do  Kostanjevice; sofinanciranje večjih 
količin vode: Suha krajina ter sofinanciranje varstva kvalitete voda: čistilna n ap ra 
va pri T ovarni zdravil Krka.

3.17. D ružbene dejavnosti

Razvijali bom o predvsem  tiste p rogram e, ki neposredno prispevajo k rasti p r
oizvodnje, produktivnosti in k splošni kulturni ravni. Posebno pozornost bom o 
posvetili življenjskem u stan d ard u  zaposlenih občanov. V letu 1987 bom o zagota
vljali sredstva za osebne dohodke izvajalcev v taki višini, d a  ne bodo več zaostajali 
za osebnim i dohodk i enakih ali so rodn ih  profilov delavcev v gospodarstvu . Izva
jalcem  bom o zagotavljali am ortizacijo  v predpisani višini. Del am ortizacije bom o 
združevali v posam eznih interesnih skupnostih  in s temi sredstvi zagotavljali 
prednostne naloge.

3.17.1. O troško  varstvo

Na področju otroškega varstva bom o ohranili dosedanji obseg program a vzgoje 
in varstva o trok  v vzgojnovarstvenih organizacijah in varstvenih družinah  ter pri
prave o trok  na šolo, predvsem  pa bom o razvijali vzgojne program e za o troke, ki 
niso vključeni v vzgojnovarstvene organizacije.

O trokom  bom o dodeljevali družbeno  pom oč na osnovah sam oupravnega spo 
razum a o zagotavljanju socialnovarstvenih  pravic te r skrbeli za varstvo m aterins
tva in nego in varstvo  o tro k  ob ro jstvu  in po njem.

3.17.2. Izobraževanje

S program om  osnovnega izobraževanja bom o v občinski izobraževalni 
skupnosti zagotavljali: p rogram  dela in življenja osnovne šole, s katerim  se ure
sničuje predm etnik z učnimi načrti za osnovno šolo, celodnevno šolo, podaljšano 
bivanje in program i tečajnih oblik  ter interesnih dejavnosti v skladu s sm ernicam i 
za delo osnovne šole ter predm etnik z učnimi načrti v organizacijah za usposa
bljanje in delovnousposab ljan je  o trok  z m otnjam i vduše vnem in telesnem  razvoju 
in predm etnik  z učnim i načrti za osnovno  izobraževanje odraslih; brezplačni prev
oz šoloobveznih o tro k  oz. k adar jim  brezplačnega prevoza po zakonu ni m ožno 
zagotoviti, brezplačna oskrba v k ra ju  šo lanja , obvezne šolske ekskurzije; p rogram  
glasbene šole, prog ram  vzgojne posvetovalnice, program  hospitacijskedejavnosti 
za učitelje in p rogram  uresničevanja delovne prakse za učence in študen te pe
dagoške usm eritve ter program  kadrovskega štipendiranja; regresiranje prehrane 
in učbenikov za učence; p rogram  izobraževanja v organizacijah in društvih.

V program u usm erjenega izobraževanja bom o vztrajali, da  v letu 1987 zadržim o 
uveljavljeno m režo šol in program e usm erjenega izobraževanja v občini za vse 
sm eri in stopnje strokovne usposobljenosti. M režo šol in program ov usm erjenega 
izobraževanja bom o sprem injali ali dopolnjevali le v p rim eru ,če bodo to  zahtevale 
p o trebe uporabn ikov  — združenega dela v občini ali regiji, pri tem  pa bom o up 
oštevali tudi racionalnost m reže šol in m aterialne m ožnosti uporabnikov.

Sprem ljali bom o uresničevanje sklepov zborov občinske skupščine v zvezi z 
usm erjenim  izobraževanjem , izvajanjem  proizvodnega dela in delovne prakse ter 
pripravništva.

3.17.3. K ultura

U poštevaje tem elje plana občinske ku ltu rne  skupnosti bo ta v letu 1987 preko 
p rogram ov izvajalcev posebej razvijala: knjižničarstvo — nakup  knjig, razvoj 
knjižnic v KS, dostopnost knjige bralcu; dejavnost varstva prem ične in nepre
m ične ku lturne dediščine — obnova spom enikov po sprejetem  planu, sistem atično 
delo v D olenjskem  muzeju in Zgodovinskem  arhivu , ipd. V skladu z zakonitim i 
določili bo: opravljala dejavnost posredovanja ku lturno-um etniških  dobrin  — 
gledaliških, glasbenih in film skih predstav oz. spodbuja la  ustvarjalnosti m ladih, 
zagotavljala načrtno  uresničevanje kadrovskih  potreb v skladu z m ožnostm i in 
sprejetim i standard i in norm ativi; poskrbela za opredelitev vsebin ku lturnih  
dom ov, med njimi tudi Sokolskega dom a v Novem mestu.

3.17.4. Telesna kultu ra
V letu 1987 bo Občinska te lesnokultu rna skupnost dala poudarek  naslednjim  

aktivnostim : uresničevanju dogovorjene usm eritve na področju telesne kulture , 
sprejete v d ružbenopolitičn ih  organizacijah v SR Sloveniji in občini, posebno pa 
bom o razvijali p rogram  športne značke predšolskih o trok , dejavnost šolski h šp o r
tn ih  društev , športno-rekreativno  dejavnost z organiziranjem  m nožičnih akcij in 
m anifestacij, skrbela za strokovnost in izpopolnjevanje kadrov v telesni kulturi, 
m aterialno  osnovo za delo vseh športn i h panog v p rogram u telesne kultu rev obči
ni, posebna aktivnost bo nam enjena o rganiziranju  in izvedbi XIX. zleta b ratstva in 
eno tnosti te r »Sm otri PA R TIZA N A « Jugoslavije.

3.17.5. Zdravstvo

Poleg dejavnosti, ki se v okviru  Zdravstvenega centra že opravljajo , bom o v letu 
1987 izpolnjevali naslednje p rednostne naloge: izvajali ukrepe in aktivnosti za 
večjo sam ozaščito  in zaščitno dejavnost občanov na področju kroničnih obolenj i n 
poškodb, širili zdravstveno-vzgojno dejavnost, zagotavljali obseg preventivnih in



ŠTEVILKA 1 SKUPŠČINSKI D O LENJSK I LIST STR AN 5

dispanzerskih m etod dela pri preprečevanju, odkrivanju , zdravljenju in 
rehabilitaciji.

Za uresničitev teh nalog bom o zdravstvenim  organizacijam  zagotovili m ate
rialne pogoje: v bolnišnici, v splošni m edicini, medicini dela ter pri razvoju zd
ravljenja in nege na dom u, preventivnem  zobozdravstvu, psihiatrični dejavnosti, 
h igiensko-epidem iološki in ekološki dejavnosti.

3.17.6. Socialno skrbstvo

D ejavnost socialnega skrbstva bo v letu 1987 usm erjena k izvajanju naslednjih 
nalog: krepitev in povečanje obsega preventivnih oblik socialnega dela v vseh o r
ganizacijah socialnega skrbstva , krepitev strokovne službe skupnosti, izobraže
vanje in usposabljanje s trokovnih  delavcev ter zagotovitev ustreznih prostorskih  
pogojev za delo; vključevanje socialnega skrbstva v proces celovitega obravnava
nja socialne varnosti, krepitev socialno-skrbstvene dejavnosti v O Z D  in KS, razvi
jan je  skrbi za starejše občane v KS (organiziranje nege na  dom u, razvijanje 
prostovoljnih aktivnosti), preprečevanje in zm anjševanje vzrokov za nastajanje 
socialnih problem ov ter d ružbeno  negativnih pojavov (alkoholizem  in druge 
zasvojenosti).

3.17.7. Socialno varstvo

Prizadevali si bom o za zagotavljanje in razvoj socialne varnosti in varstva de
lavcev, delovnih ljudi in občanov. Posebno pozornost bom o nam enili d ružbene
mu varstvu o trok , družbeni skrbi in pom oči družini, zaposlovanju, so lidarnosti na 
stanovanjskem  področju , d ružbenem u varstvu  invalidov, socialni varnosti stare
jših občanov, varstvu borcev in socialnem u varstvu v zdravstvenem  varstvu.

Prizadevali si bom o za uresničitev naslednjih prednostn ih  nalog: zaposlovanje 
m ladih po  končanem  šo lan ju , zagotavljanje enakih  razvojnih m ožnosti o tro k  in 
m ladine, da se bodo  lahko  vključili v izobraževanje in usposabljanje za delo v 
skladu s svojimi sposobnostm i, ne glede na socialni položaj družine, zaposlovanje 
invalidnih oseb in oseb z zm anjšano delovno zm ožnostjo , pom oč in skrb  za starejše 
občane, ki niso vključeni v dom sko  varstvo.

Skupnosti s področja socialnega varstva se bodo vključevale tudi v program  
socializacije R om ov v občini.

3.17.8. R aziskovalna dejavnost

V raziskovalni skupnosti bom o uresničevali dogovorjene program e. V p rog ra
m u raziskovalnih nalog bom o dali prednost aplikativnim  raziskavam  na tistih 
področjih , ki bodo  pripom ogli k hitrejšem u razvoju gospodarstva v občini in k 
ohranitv i oz. izboljšanju zdravega okolja.

3.18. Splošna p o raba  in davčna politika

V p ro računu  občine bom o zagotovili sredstva za norm alno delovanje vseh de
javnosti, ki se financirajo  iz p roračuna za posodobitev  oprem e in uvajanje sodobne 
inform atike, izdelavo prosto rske in druge dokum entacije in za izvajanje ostalih 
nalog, ki se financirajo  iz proračuna.

D avčna politika bo pom em ben instrum ent razvojne politike. Z  davčni mi olajša
vami bom o pospeševali razvoj obrtj v kooperaciji z združenim  delom , vključe
vanje v izvoz in nadom eščanje uvoza ter storitvene dejavnosti za potrebe občanov.

U prava za družbene prihodke bo  dosledno preverjala podatke o napovedih za
vezancev in ugotavljala realni celotni prihodek. Z ostrejšim  nadzorom  in kazno
valno politiko bom o zagotovili dosledno  uresničevanje davčnih predpisov.

3.19. N aložbe v gospodarstvu  in družbenih  dejavnostih

Pri presoji investicijskih p rogram ov bom o upoštevali selektivne kriterije, tak o  
da  bo pom em bnejši del sredstev nam enjen zam enjavi iztrošene oprem e oz. poso
dabljanju proizvodnje v smeri tehnološko  intenzivnih in računaln iško podprtih  
p rogram ov, ki zagotavljajo  trajnejše m ožnosti za uspeh na tujem  trgu  in tem eljijo 
na višji stopnji predelave in lastnem  tehnološkem  znanju.

Industrija m otorn ih  vozil bo v tovarni ploskovnega pohištva Podgorje v 
Šentjerneju zgradila lakirnico.

T ovarna zdravil K rka bo izvajala naslednje tekoče naložbe: vodarna I. faza, 
projekt 1-86 (m odernizacija proizvodnih linij za zdravila, m odernizacija linije za 
proizvodnjo O T C  ter izgradnja in frastruk tu rn ih  objektov), čistilna naprava, 
objekt za predklinične raziskave, m ikrobiološki laborato rij, skladišče vnetljivih 
snovi, sežigalna nap rava , pralnica. V letu 1987 bo pričela z izdelavo m ožnostne 
študije za povečanje kapacitet ter racionalizacijo  tehnološkega p rostopka za p r
oizvodnjo steklenih vlaken. T O Z D  Biokem ija bo izvedla I. fazo rekonstrukcije 
o b ra ta  ferm entacije.

Iskra IEZE T O Z D  K EK O  Žužem berk bo izvajala investicijo K eko III.
Iskra IEZE T O Z D  H ipot Šentjernej bo pričel z naložbo v proizvodnjo prikazal- 

nikov na tekoče kristale.
Iskra D E LTA  bo ad ap tira la  objekt in nabavila oprem o.
IGM  STR EŠN IK  bo dokončal m odernizacijo proizvodne linije.
N ovoles bo zam enjal in m oderniziral tehnološko oprem o, dokončal razširitev 

lakirnice v tovarni d robnega pohištva, zgradil nadstrešek v Soteski te r izvajal na
ložbo novilon. Pripravil bo dokum entacijo  in začel z deli za usposobitev p r
oizvodnega o b ra ta  v H injah.

Novoteks bo nabavil oprem o za m odernizacijo proizvodnje.
L abod bo obnavljal zastare lo  stro jno  oprem o in nabavil poslovni računalnik.
Beti T O Z D  Konfekcija M irna peč bo m odernizirala proizvodnjo vfazi krojenja 

z nakupom  procesnega računaln ika.
T iskarna bo tehnološko m odernizirala knjigoveznico in izvajala priprave za 

izpopolnitev tiskarskih zm ogljivosti z linijo za izdelavo neskončnih obrazcev.
D IC  T O Z D  G rafika  bo dopoln ila  obstoječi računalniški sistem za stavljanje.
M ercator K IT  KZ K rka bo  zgradila predelovalnico mesa, rek onstru ira laosk rb - 

ni center G raben , oskrbni center in dogonsko m esto D vor, dopoln ila oprem o

lastne km etijske proizvodnje, posodobila oprem o v trgovinah in m esnicah in vla
gala v kooperacijo  in m elioracije.

G ozdno  gospodarstvo  bo vlagalo predvsem  v izgradnjo gozdnih cest. D oko
nčalo bo  prip rav ljalna dela in začela z izgradnjo m ehaniziranega lesenega skla
dišča v Zalogu.

V odnogospodarsko podjetje bo nadom eščalo sta ro  s tro jno  oprem o z novo. 
G IP  P ionir bo nabavil novo oprem o, g radbeno  m ehanizacijo in dopolnil vozni 

p ark , zgradil ko tla rn o  v Novem  m estu in skladišče plinov na C ikavi; odkupil ze
mljišče v Češči vasi, tja preselil deponijo  za gradbeno  m ehanizacijo in začel z izg
radnjo  I. faze tovarne harm onika v rat ter zgradil razvojni center v Bršljinu.

BTC T O Z D  Skladišča N ovo m esto bo investiral v odkup  zemljišča, v izgradnjo 
kom unalnih  nap rav  in v izdelavo projek tov  za Češčo vas, kjer bo zgradil nov 
blagovno transportn i center.

G orjanci S traža bodo  nabavili 5 tovorn ih  vozil in 12 avtobusov, razširili bodo 
m ehanično delavnico v Bučni vasi, zgradili transfo rm ato rsk o  postajo  in pripravili 
dokum entacijo  za izgradnjo nove delavnice v Vavti vasi.

E m ona D olenjka bo vN ovem  m estu adap tira la  poslovne prosto re, v katerih  je 
bila služba družbenega knjigovodstva, in jih  preuredila v trgovski lokal. O dkupila 
bo zemljišče in pripravila dokum entacijo  za gradn jo  sam opostrežne trgovine na 
M alem Slatniku.

N ovotehna bo uredila dve prodajaln i na Partizanski cesti in eno na Kidričevem 
trgu. A daptira la  in razširila bo grosistično skladišče v Bršljinu ter razširila servis v 
Bršljinu.

K rka T O ZD  Zdravilišča bo v letu  1987 pričela izvajati naslednje naložbe: dogra
ditev športn ih  igrišč H otela  G rad  Otočec, top lo tna črpalka in sanacija bifeja 
D olenjske T oplice te r adap tac ija  kavarne G lavni trg.

Srednja šola za gostinstvo  in turizem  bo prenovila restavracijo Breg.
V družbenih  dejavnostih  bom o iz sredstev, zbranih po posebnem  sam ou

pravnem  sporazum u, financirali:
— dograditev osnovne šole Bršljin,
— izgradnjo dveh igralnic in pripadajočih  prosto rov  za varstvo o trok  v osnovni 

šoli Vavta vas,
—  rekonstrukcijo  stad iona Bratstva in enotnosti,
— pripravljalna dela za prenovo študijske knjižnice M irana Ja rca ,
— pripravljalna dela za izgradnjo  ter začetek izgradnje lekarne in Z avoda za 

socialno m edicino in higieno v Novem mestu.
V skladu z referendum skim  program om  bom o pričeli z gradnjo  osnovne šole 

V avta vas ter s pridobivanjem  investicijsko-tehnične dokum entacije za dozidavo 
osnovnih šol M irna peč, Škocjan in Šm arjeta.

Iz sredstev združene am ortizacije izvajalcev bom o:
— v sodelovanju z Zvezo prijateljev m ladine Slovenije dogradili kuhinjo z jed il

nico v O snovni šoli Baza 20 v D olenjskih Toplicah za potrebe Pionirskega 
dom a pod partizanskim  Rogom ,

— nadaljevali s prenovo Križatije in Ropasove hiše za potrebe Dolenjskega 
m uzeja,

— zagotavljali sredstva za povečane površine telovadnice v osnovni šoli Vavta 
vas.

Pri Srednji šoli tehniških in zdravstvene usm eritve Boris Kidrič bom o v letu 1987 
pričeli z izgradnjo telovadnice. Sredstva zanjo b o šo la  p ridobila v okviru izobraže- 

1 valne skupnosti Slovenije in iz svojih sredstev am ortizacije.
Pričeli bom o s preureditvijo  stare osnovne šole O točec za potrebe Zgodovinske

ga arhiva.

Pri Srednji šoli tehniških in zdravstvene usm eritve Boris Kidrič bom o v letu 1987 
pričeli z izgradnjo telovadnice. Sredstva zanjo b o šo la  pridobila v okviru izobraže
valne skupnosti Slovenije in iz svojih sredstev am ortizacije.

Pričeli bom o s preureditv ijo  stare osnovne šole O točec za potrebe Zgodovinske
ga arhiva.

3.20. Urejanje p rosto ra  in varstvo okolja

Zavod za družbeno  p laniranje  N ovo m esto bo  dokončal naslednje ureditvene 
načrte: Bršljin, D olenjske Toplice — jedro , pokopališče Prečna, pokopališče 
Šmihel — N ovo m esto, agrom elioracijska obm očja Radulja in R T P H u d o . D oko
nčal bo tudi naslednje zazidalne načrte: M irna peč — Češenska hosta , S traža — 
G m ajna, Šentjernej —  C enter, Ragovo — terciarna cona Novo m esto, BTC Češča 
vas, farm acevtska industrija Cegelnica, Brod, Irča vas, Volčičeva — N ovo m esto. 
Romski naselji Žužem berk in D obruška  gm ajna. D okončal bo lokacijski načrt 
kanalizacijskega sistem a D olenjske Toplice — Straža, p rav  tak o  pa tudi 
p rostorske ureditvene pogoje za občino  N ovo mesto.

Pridobili bom o izvajalce za izdelavo in izdelali naslednje prostorsko-izvedbene 
akte: ureditveni načrt prenove m estnega jedra N ovo m esto, ureditveni načrt 
Šm arjete, ureditveni načrt pokopališča v Škocjanu; lokacijski načrt rekonstruk
cije regionalne ceste N ovo m esto— Straža v vasi Potok; zazidalne načrte Žabja vas 
— sprem em ba in dopolnitev , Šentjernej — hipodrom . C enter srednjih  šol Novo 
m esto, Žužem berk — Klek, Dolenjske Toplice — zdraviliška cona, S traža — 
Novoles, T ovarna zdravil K rka v Ločni, Novi trg  — sprem em ba in dopolnitev. 
C ikava — sprem em ba in dopolnitev.

Sodelovali bom o pri pripravljaln ih  delih za gradnjo  drugega pasu avtom obilske 
ceste L jubljana — Zagreb na odseku Višnja gora — D obruška vas in v ta namen 
izdelali lokacijski načrt.

U porabniki prosto ra bodo  financirali izdelavo prOstorsko-izvedbenih aktov. 
Začeli bom o s postopki za dopolnjevanje p lanskih aktov občine. Izdelali bom o 
kataster onesnaževalcev zraka ter dosledno izvajali odloke o zaščiti vodnih virov 
in voda. V skladu z odlokom  o zaščiti vodnih virov bom o pristopili k pripravi 
sanacijskih program ov. Že ob načrtovanju  sosesk in posam eznih gospodarskih 
objektov bodo  načrtovalci ugotavljali vpliv na okolje, investitorji pa zagotavljali 
sredstva tudi za odpravo  negativnih vplivov na okolje.



STR A N  6 SKUPŠČINSKI D O LENJSK I LIST ŠTEVILKA 1

3.21. Krajevne skupnosti in skladnejši razvoj občine

K rajevne skupnosti bodo  izvajale naloge iz svojih srednjeročnih planov in 
referendum skih program ov. Svoje plane za leto 1987 bodo  uskladile v SIS m ate
ria lne proizvodnje in družbenih  dejavnosti ter z razpoložljivim i sredstvi.

V izvedbo nalog za pospeševanje m anj razvitih krajevnih skupnosti v občini se 
bodo  vključevale tud i ustrezne sam oupravne interesne skupnosti.

V skladu z dogovorom  o skupnih tem eljih p lana štirih  dolenjskih občin bom o 
pripravili predlog za dopolnitev  planskih ak tov  za obdobje 1986— 90.

V skladu z uresničevanjem  politike skladnejšega razvoja Suhe krajine bom o z 
občinam i T rebnje, Kočevje in G rosuplje pripravili in sprejeli razvojni program , 
določili ak tivnosti za hitrejši razvoj Suhe krajine in po potrebi dopolnili tudi 
občinske srednjeročne planske akte.

Pri pospeševanju razvoja Suhe krajine bodo sodelovale M D A . Za izvajanje 
njihovih nalog bom o pravočasno zagotovili program e in finančna sredstva.

V krajevnih sk u pnostihbom o večjo pozornost nam enili tudi sam oupravni orga
n iziranosti, delovanju  delegatskega sistem a in javnosti dela organov KS, s pou
d ark o m  na spro tnem  obveščanju k rajanov o njihovem  delu.

3.22. D ružbeni sistem inform iranja

D a bi povečali dostopnost javnih  inform acij, bom o sodelovali pri oprem ljanju 
T V  pretvorn ika na G orjancih  in ustvarjanju  pogojev za razvoj kabelske in sate
litske TV. Podjetje za P T T  prom et bo skupaj z uporabnik i razvijal Y U PA C K  
sistem  na  obm očju občine.

Svet za in form iranje bo sprem ljal izvajanje usm eritev na področju  družbenega 
sistem a in form iranja.

3.23. Splošna ljudske ob ram ba in družbena sam ozaščita

Nadaljevali bom o proces podružb ljan ja  in krepitve splošne ljudske obram be in 
d ružbene sam ozaščite, s poudarkom  na razvoju varnostn ih  in ob ram bnih  priprav , 
obram bnega in sam ozaščitnega usposabljanja, sistem a za opazovanje in ob
veščanje, terito rialne obram be ter narodne in civilne zaščite.

D ograjevali bom o m obilizacijske p riprave in izvajanje m obilizacije, s posebnim  
p oudarkom  na koordinaciji mobilizacije.

4. D R U G I D O K U M EN TI K R E SO L U C IJI

N aloge in ukrepe na posam eznih področjih  gospodarskega in družbenega razv
oja občine N ovo m esto bodo konkretizirali naslednji dokum enti:

1. letni plan SIS gospodarskih  in družbenih  dejavnosti za leto 1987,
2. program  in finančni načrt sklada stavbnih  zemljišč za leto 1987,
3. načrt zaposlovanja v letu 1987
4. program  in finančni načrt sklada za intervencije v km etijstvu in porabi hrane v 

letu 1987,
5. program  dopolnjevanja občinskih blagovnih rezerv v letu 1987,
6. proračun občine N ovo m esto za leto 1987.

Številka: 30-03/80
D atum : 25. 12. 1986

Predsednik 
skupščine občine N ovo m esto 

B O ŠTJA N  K O V A Č IČ

Občina Ribnica
4.

Na podlagi drugega odstavka 2. člena Z akona o m atičnih knjigah (U radni list 
SRS, št. 16/74, 28/81 in 38/86) in 166. člena S ta tu ta  občine Ribnica (Skupščinski 
D olenjski list št. 11/78 in 2 /82 )jeskupščinaobčine  Ribnica na seji zbora združene
ga dela in zbora krajevnih skupnosti dne 29. decem bra 1986 sprejela

O D LO K
o določitvi matičnih območij v občini Ribnica

1. člen

V občini Ribnica so tri m atična obm očja in sicer m atično obm očje Ribnica, 
m atično obm očje Sodražica in m atično obm očje Loški potok.

2. člen

M atično obm očje Ribnica obsega naslednja naselja:
Blate, Breg pri Ribnici, Breže. Bukovec pri Poljanah, Bukovica, D ane, Dolenja 
vas. Dolenje Podpoljane, Dolenji Lazi. Dule. F inkovo, G ašpinovo, G orenje 
Podpoljane, G oriča vas, G rčarice, G rčarske Ravne, H rovača, Jelendol, Jelenov 
žleb. Jurjeviča, Kot pri R akitnici. Kot pri Ribnici, Lipovec. M akoše. Maršiči, 
N em ška vas, O rtnek , O tavice, Praproče. Prigorica, Pusti hrib, Rakitnica. Ribnica, 
Rigelj pri O rtneku , Sajevec, S latnik. Sušje, Škrajnek, Velike Poljane, Vrh pri Polja
nah, Zadolje, Z apotok , Zapuže pri Ribnici. Zlati rep. Žlebič in Žukovo.

3. člen

Sedež m atičnega obm očja Ribnica je v naselju Ribnica.

4. člen

Na m atičnem  obm očju Ribnica se vodijo ro jstna m atična knjiga, poročna m ati
čna knjiga in m atična knjiga um rlih.

5. člen

M atično obm očje Sodražica obsega naslednja naselja:
A ndol. Betonovo, Brinovščica, Brlog, Črnec. Črni po tok , G lobel, G orenji Lazi, 
G raben , G rebenje, Hojče, H udi konec, Janeži, Jelovec, Junče. K otel, Kračali, 
Krnče, Kržeti, Levstiki, L ipovšica, M arolče, Nova Štifta, Novi pot, Perovo, Pet- 
rinci. Podklanec, Preska, Pugled pri Karlovici, Ravni dol, Sinovica, Sodražica, Sv. 
G regor, Vinice, V intarji, Zadniki, Zam ostec, Žimarice.

6. člen

Sedež m atičnega obm očja Sodražica je  v naselju Sodražica.

7. člen

Na m atičnem  obm očju Sodražica se vodita ro jstna m atična knjiga in m atična 
knjiga um rlih.

8. člen

M atično obm očje Loški potok obsega naslednja naselja:
H rib  — Loški po tok , Mali log, Retje, Srednja vas, Šegova vas in Travnik.

9. člen

Sedež m atičnega obm očja Loški po tok  je v naselju H rib — Loški potok.

10. člen

Na m atičnem  obm očju Loški potok se vodita ro jstna m atična knjiga in m atična 
knjiga um rlih.

11. člen

Ta odlok se objavi v Skupščinskem  D olenjskem  listu, izvajati pa se prične s 1. 
januarjem  1987.
Številka: 20-15-86-01 
Ribnica, dne 29. decem bra 1986

Predsednik skupščine občine 
Ribnica

FR A N C L A PA JN E , dipl. oec.

5.

Na podlagi 6. in 11. člena zakona o davkih  občanov (U radni list SRS št. 44/82 in 
9 /85), 161. člena sta tu ta  občine Ribnica (skupščinski Dolenjski list št. 11/78 in 
2 /82) in 2. člena zakona o finansiranju  splošnih družbenih  potreb  v d ružbenopoli
tičnih skupnosti (U radni list SRS št. 39/74 in 4/78) je skupščina občine R ibničana 
seji zbora združenega dela dne 29.12.1986 in zbora krajevnih skupnosti dne 29. 12. 
1986 sprejela

OD LO K
o spremembah odloka o davku na promet nepremičnin

1. člen

2. člen odloka o davku na prom et neprem ičnin (Skupščinski Dolenjski list št. 
20/85) se sprem eni tak o , da  se glasi:

Davek na prom et neprem ičnin se plačuje po stopn jah , ki so različne za km etijska 
zemljišča, nezazidana stavbna zemljišča in druge zemljišča, ki se ne uporabljajo  za 
km etijske nam ene ter za gradbene objekte in znašajo:

1. ZA K M ET IJSK A  Z EM LJIŠČ A
—  od prom etne vrednosti m2 zemljišča 15%
2. ZA N E Z A Z ID A N A  STAV BNA Z E M L JIŠČ A  IN D R U G A  Z EM LJIŠČ A , 

KI SE N E U P O R A B L JA JO  ZA K M ET IJSK E  N A M EN E
— od prom etne vrednosti m 2 zemljišča

nad din do  din znaša davek
za m2 za m2 din + %

do 130 15
nad 130 do 400 19 din +  20 nad 130
nad 400 do 670 73 din +  25 nad 400
nad 670 do 800 140 din +  30 nad 670
nad 800 do 940 179 din + 36 nad 800
nad 940 do I1.070 229 din + 42 nad 940
nad 11.070 do I1.200 284 d in + 48 nad 1.070
nad i1.200 do  11.340 346 din +  54 nad 1.200
nad 11.340 422 din +  60 nad 1.340

3. ZA G R A D B E N E  O B JEK TE
— od prom etne vrednosti gradbenega objekta 25%
—  od razlike med prom etno  in gradbeno  vrednostjo  m2 površine gradbenega 

objekta



ŠTEVILKA 1 SKUPŠČINSKI DO LENJSK I LIST STR A N  7

nad din do din
■7« m  2

znaša davek 1. ZA STA N O V A N JSK E  STAVBE, STA N O V A N JA  IN  G A R A ŽE:

če znaša davčna osnova dinarjev stopnja
do 2.670 15 nad do %

nad 2.670 do 8.020 4 0 0 +  20 nad 2.670 2.687.000 0,10
nad 8.020 do 14.710 1.470+ 25 nad 8.020 2.687.000 5.373.000 0,20
nad 14.710 do  22.730 3.142 +  30 nad  14.710 5.373.000 10.746.000 0.30
nad 22.730 do  30.750 5.548 +  40 nad 22.730 10.746.000 16.119.000 0,45
nad 30.750 8.756 +  50 nad 30.750 16.119.000 21.492.000 0.65

21.492.000 26.865.000 0,85
2. člen 26.865.000 1,00

Ta odlok  začne veljati dan  po objavi v Skupščinskem  D olenjskem  listu, upo ra
blja pa se od 1. jan u arja  1987 dalje.
Številka: 421-6-85-01 
V Ribnici dne 29. 12. 1986

Predsednik 
skupščine občine Ribnica 

FR A N C  L A PA JN E , dipl. oec., l.r.

6 .

Na podlagi 161. člena s ta tu ta  občine Ribnica (Skupščinski Dolenjski list št. 
11/78 in 2/82), 6. in 11. člena zakona o davkih občanov (U radni list SRS št. 44/82 
in 9 /85) ter 2. člena zakonao fin an siran ju  splošnih družbenih po trebv  družbenop
olitičnih skupnostih  (U radni list SRS, št. 39/74 in 4 /78)jeskupščina  občine Ribni
ca na seji zbora združenega dela dne 29. 12. 1986 in zbora krajevnih skupnosti dne
29. 12. 1986 sprejela

OD LO K
o spremembah in dopolnitvah odloka o davkih občanov

1. člen

V od loku o davkih občanov (Skupščinski Dolenjski list št. 1 0 /8 3 ,2 5 /8 3 ,4 /8 4 , 
17/84, 8 /85  in 20/85) se 43. a člen sprem eni tako , da  se glasi:

»Davek od  dohodka iz avtorsk ih  pravic, pa ten tov  in tehničnih izboljšav v 
odsto tku  od vsakega posam eznega d ohodka (davek po odbitku) plačujejo za
vezanci v naslednji višini:

%
— od dohodkov iz av torskih  pravic 20
— od dohodkov  iz av torskih  pravic za izvirna um etniška 

dela, ko t so književna, klasična glasbena, slikarska in
k iparska dela, k adar so doseženi pri organizacijah združenega dela s področja 
kultu re , ki jim  je to  glavna dejavnost 10

— od dohodkov  iz av torskih  pravic, če jih  dosegajo delovni 
ljudje, ki z osebnim  delom  sam ostojno kot poklic opravljajo
k u ltu rno  dejavnost 6

— od dohodkov iz av torsk ih  pravic za izvirna um etniška dela, 
kot so književna, klasična glasbena, slikarska in kiparska 
dela, kad ar so doseženi pri organizacijah združenega dela
s področja kulture , ki jim  je to  glavna dejavnost, če jih
dosegajo delovni ljudje, ki z osebnim  delom  sam ostojno kot
poklic opravljajo  ku ltu rno  dejavnost 3

— od dohodkov od paten tov  in tehničnih izboljšav 3
— od dohodkov, ki jih  dosegajo tuje fizične ali pravne

osebe 20
V prim eru  dvom a o tem , ali gre za izvirna um etniška dela, odloči občinska u p ra 

va za družbene prihodke na podlagi predhodnega m nenja za ku ltu ro  pristojnega 
republiškega upravnega organa.

S topnja davka od dohodka iz avtorskih  pravic, paten tov  in tehničnih izboljšav, 
ki ga doseže oseba, na katero  je prenešena av torska pravica, je  za 50 odsto tkov  višja 
od stopnje iz prejšnjega odstavka.«

2. člen

48. člen se sprem eni tako , da  se glasi:
»Davek od dohodkov  iz prem oženja in prem oženjskih pravic plačujejo za

vezanci po naslednjih stopnjah:

2. ZA STAVBE IN PR O STO R E, KI SE V SEZ O N I ALI O D  ČASA D O Č A SA  
U P O R A B L JA JO  ZA PO Č ITEK  IN R E K R E A C IJO :

če znaša davčna osnova dinarjev:
nad do stopnja

%
2.687.000 0,20

2.687.000 5.373.000 0,35
5.373.000 10.746.000 0,50

10.746.000 16.119.000 0,70
16.119.000 21.492.000 0,90
21.492.000 26.865.000 1.20
26.865.000 1,50

3. ZA POSLO V N E STAVBE IN POSLOV NE PRO STO RE:

če znaša davčna osnova dinarjev stopnja
nad do %

2.687.000 0,15
2.687.000 5.373.000 0,35
5.373.000 8.060.000 0,55
8.060.000 10.746.000 0,75

10.746.000 13.433.000 1,00
13.433.000 1,25«

4. člen

Prvi odstavek 54. a člena se sprem eni tako , da se glasi:
»Zavezanci davka od prem oženja, ki so lastniki plovnih objektov, plačujejo 

davek v pavšalnem  letnem znesku glede na dolžino plovnega objek ta  in sicer:
— nad 8 do  9 m etrov dolžine — 60.190.— din
— za vsak nadaljnji meter dolžine še po 23.760.— din.«

5. člen

D oda se nov 58. b člen, ki se glasi:
»Lestvica davčnih osnov davka od dohodka iz prem oženja in prem oženjskih 

pravic se valorizira v skladu s sta tistično ugotovljenim  porastom  cen na d robno  v 
SR Sloveniji, lestvica osnov za davek stanovanjskih  stavb, stanovanj, garaž, 
prosto rov  za počitek ozirom a rekreacijo in poslovnih prosto rov  zindeksom  poras
ta cen gradbenih ob jektov v družbeni lastnini v SR Sloveniji ter pavšalni letni 
znesek davka na plovne objekte z letno stopnjo  rasti povprečnega mesečnega čiste
ga osebnega dohodka na zaposlenega delavca v SR Sloveniji v preteklem  letu.

Izvršni svet skupščine občine R ibnica je pooblaščen za vsakoletno  revaloriza
cijo davčnih osnov na podlagi sta tistično ugotovljenih indeksov. N ovo izračunane 
lestvice davčnih osnov objavi v Skupščinskem  D olenjskem  listu.«

6. člen

Ta odlok začne veljati dan  po objavi v Skupščinskem  D olenjskem  listu, u po ra
blja pa se od 1. jan u arja  1987 dalje.
Številka: 422-5-83-01 '
V Ribnici dne 29. 12. 1986

Predsednik 
skupščine občine Ribnica 

F R A N C  L A PA JN E , dipl. oec., 1. r.

če znaša davčna osnova dinarjev stopnja
nad do %

139.000 15
139.000 278.000 24
278.000 417.000 33
417.000 557.000 42
557.000 696.000 50
696.000 • 835.000 58
835.000 65

3. člen

51. člen se sprem eni tako , da  se glasi:
»Davek na posest stavb plačujejo zavezanci od vrednosti stavbe 
— davčne osnove po naslednjih stopnjah:

Na podlagi 32. člena Z akona o vodah (U radni list SRS št. 38/81) in 166. člena 
S tatu ta občine Ribnica (Skupščinski Dolenjski list št. 11/78 in 2/82) je skupščina 
občine Ribnica na seji zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 29.
12. 1986 sprejela

O D LO K
o plačevanju prispevka za minimalno vodnogospodarsko dejavnost

L člen

Za zagotovitev nem otenega uresničevanja tem eljnih ciljev družbenega plana 
občine Ribnica in SR Slovenije za obdobje 1986— 1990 na področju  vodnogospo
darske dejavnosti, katere izvršitevje nujna za družbeno  reprodukcijo  in zadovolje
vanje osnovnih potreb  in interesov delovnih ljudi in občanov ter sam oupravnih  
organizacij in skupnosti se s tem odlokom  zagotavlja plačevanje prispevkov za 
m inim alno vodnogospodarsko dejavnost.



ST R A N  8 SKUPŠČINSKI D O LE N JSK I LIST ŠTEVILKA 1

2. člen

Zavezanci k plačevanju obveznega prispevka za mini m alno vodnogospodarsko 
dejavnost so tem eljne organizacije združenega dela s področja gospodarstva in 
delovni ljudje, ki z osebnim  delom  s sredstvi v lasti občanov opravljajo  ob rtno  in 
d rugo  gospodarsko  dejavnost, ki se na obm očju občin obm očne vodne skupnosti 
L jubljanica— Sava niso sporazum eli o višini povračil za program irane storitve, 
predvidene s sam oupravnim  sporazum om  o tem eljih plana obm očne vodne 
skupnosti L jubljanica-Sava za srednjeročno obdobje 1986— 1990 in povračila 
n iso  plačali.

3. člen

Zavezanci plačujejo prispevek za m inim alno vodnogospodarsko  dejavnost v 
skladu s členom  sam oupravnega sporazum a o tem eljih planov obm očne vodne 
skupnosti L jubljanica— Sava za obdobje 1986— 1990, objavljenem  v U radnem  
listu  št. 5 /8 6  z dne 14. 2. 1986 in po sklepu tarifpovračil za posam ezno leto 
srednjeročnega obdobja  1986— 1990, ki se objavi v U radnem  listu SRS.

4. člen

Zavezanci so dolžni priglasiti delovni skupnosti strokovnih  služb Zveze vodnih 
skupnosti Slovenije L jubljana do konca jan u a rja  tekočega leta količinske osnove 
za pretek lo  leto tak o , da na tej podlagi delovna skupnost strokovnih  služb Zveze 
vodnih  skupnosti Slovenije z odločbo ugotovi obveznosti zavezancev prispevka za 
m inim alno vodnogospodarsko  dejavnost.

5. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem  D olenjskem  listu in se 
u porab lja  od 1. 1. 1987 dalje.
Številka: 420-12-86-01
D atum : 29. 12. 1986 Predsednik

skupščine občine Ribnica 
FR A N C  L A PA JN E , dipl. oec.

8 .

Na podlagi 5. člena zakona o zagotavljanju sredstev za republiške blagovne 
rezerve za leto 1987 (Ur. list SRS št. 47/86) in 166. člena S ta tu ta  občine Ribnica 
(Skupščinski Dolenjski list št. 11/78 in 2 /82) je skupščina občine Ribnica na seji 
zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 29. 12. 1986 sprejela

O D LO K
o zagotavljanju sredstev za občinske blagovne rezerve v letu 1987

1. člen

Za zagotovitev potrebn ih  sredstev za izvedbo program a občinskih blagovnih 
rezerv v letu 1987 se s tem  odlokom  uvaja poseben prispevek izosebnega dohodka 
delavcev v letu 1987 in sicer po stopnji 0,2%.

2. člen

Sredstva iz prejšnjega člena se v skladu s program om  občinskih blagovnih rezerv 
za leto 1987 nam enjajo:
—  za osnovno preskrbo delovnih ljudi, občanov in organizacij združenega dela v 

prim eru vojne in naravn ih  nesreč večjega obsega
—  za intervencije, s katerim i se preprečujejo in odpravljajo  večje m otnje na trgu 

blaga osnovne preskrbe občanov.

3. člen

Sredstva iz 1. člena tega odloka se zbirajo  pri Sam oupravni interesni skupnosti 
za km etijstvo in preskrbo  občine Ribnica in se vodijo ločeno ter se uporabljajo  za:
—  nabavo  blaga za stalne občinske blagovne rezerve
—  obnavljanje rezerv
—  kritje m anipulativnih  stroškov  in za kritje stroškov tekočega in investicijskega 

vzdrževanja
— rekonstrukcijo  skladišča za občinske blagovne rezerve
— kritje dela obresti za občinske blagovne rezerve.

S sredstvi razpolaga v sk ladu s p rogram om  izvršni svet skupščine občine 
R ibnica.

4. člen

O snova za obračunavan je in plačevanje prispevka iz 1. člena tega odloka je 
osebni dohodek , nam enjen za zadovoljevanje delavčevih osebnih potreb , skupnih 
po treb  ter splošnih d ružbenih  potreb.

Prispevek iz 1. člena tega odloka se obračunava in plačuje na način, kot je z 
zakonom  o ob računavan ju  in plačevanju prispevkov za zadovoljevanje skupnih 
p o treb  na področju  d ružbenih  dejavnosti (Ur. list SRS, št. 33/80 in 23/83) 
do ločeno za obračunevanje in plačevanje prispevkov iz osebnega d ohodka za 
d ružbene dejavnosti.

5. člen

Ta odlok se objavi v Skupščinskem  D olenjskem  listu in začne veljati s 1. ja 
nuarjem  1987.
Številka: 402-22-86-01
D atum : 29. 12. 1986 Predsednik

skupščine občine Ribnica 
FR A N C  L A PA JN E , dipl. oec.

9.
Na podlagi 137. člena Z akona o stanovanjskem  gospodarstvu  (Ur. I. SRS št. 

3 /81) in 166. člena S tatu ta občine Ribnica (Skupšč. D ol. 1. št. 11/79 in 2 /82) je 
skupščina občine Ribnica na seji zbora združenega dela in zbora krajevnih 
skupnosti dne 29. 12. 1986 sprejela

SKLEP
o soglasju k določitvi stopnje am ortizacije 
stanovanjskih hiš in stanovanj v družbeni 

lastnini za leto 1986

1.člen

Skupščina občine Ribnica soglaša z odločitvijo Sam oupravne stanovanjske 
interesne skupnosti občine Ribnica o določitvi stopnje am ortizacije stanovanjskih 
hiš in stanovanj v družbeni lastnini za leto 1986.

2. člen

A m ortizacija stanovanjskih  hiš in stanovanj iz prejšnjega člena znaša 1% od 
vrednosti stanovanjskih  hiš in stanovanj.

3. člen

Sam oupravna stanovanjska interesna skupnost obračunava am ortizacijo  po 
določilih tega sklepa za leto 1986. O snova za obračun  am ortizacije je vrednost 
stanovanja v d ružbeni lastnini na dan 31. 12. 1986.

4. člen

Ta sklep začne veljati 8 dan  po objavi v Skupščinskem  D olenjskem  listu 
,Štev.: 428-6-86-01 
D atum : 28. 12. 1986

Predsednik 
skupščine občine Ribnica 

FR A N C  L A PA JN E

1 0 .

N a podlagi 26. člena zakona o financiran ju  splošnih družbenih po treb  v 
d ružbenopolitičn ih  skupnostih  (Ur. list SRS, št. 39/74 in 4 /78 )in  166. člena S tatu 
ta občine Ribnica (Skupščinski Dolenjski listšt. 11/78 in 2/82) je skupščina občine 
Ribnica na seji zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 2 9 .12.1986 
sprejela

O D LO K
o začasnem financiranju splošnih družbenih potreb v občini Ribnica v I. trimesečju

1987

1. člen

D o sprejetja p roračuna občine Ribnica za leto 1987 se bodo  v I. trim esečju 1987 
potrebe občine, za katere se sredstva zagotavljajo  v občinskem  p roračunu , 
začasno financirale v višini četrtine sredstev, določenih v odloku o proračunu  
občine Ribnica za leto 1986.

2. člen

Prihodki p roračuna, ki bodo doseženi in razporejeni na podlagi prvega člena 
tega od loka , so sestavni del občinskega proračuna za leto 1987.

3. člen

D oločila odloka o p roračunu  občine Ribnica za leto 1986 se bodo  smiselno 
uporab ljala  tudi v prvem trim esečju leta 1987.

4. člen

Izvršni svet skupščine občine Ribnica lahko v prim eru neenakom ernega prite
kanja prihodkov  začasno uporabi sredstva rezervobčinskega proračuna. Sredstva 
se m orajo  vrniti do 30. septem bra 1987.

5. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem  Dolenjskem  listu, 
uporablja pa se od 1. jan u arja  1987 dalje.
Številka: 400-6-86-01 
D atum : 29. 12. 1986

Predsednik 
skupščine občine Ribnica 

FR A N C  L A PA JN E , dipl. oec.



ŠTEVILKA 1 SKUPŠČINSKI D O LENJSK I LIST STR AN 9

1 1 .

Na podlagi 2. člena zakona o določitvi obveznosti plačevanja prispevka za 
pospeševanje družbeno  organizirane proizvodnje hrane v letu 1987 (Ur. list SRS, 
št. 47/86) ter 166. člena s ta tu ta  občine Ribnica (Skupščinski Dolenjski list št. 11/78 
in 2/82) je skupščina občine Ribnica na seji zbora združenega dela in zbora krajev
nih skupnosti dne 29. 12. 1986 sprejela

O D LO K
o določitvi obveznosti plačevanja prispevka za pospeševanje družbeno organizirane 

proizvodnje hrane v letu 1987

1. člen

Za uresničevanje ciljev in nalog pri družbeno  organizirani tržni proizvodnji 
hrane v skladu s planskim i dokum enti občine Ribnica za obdobje 1986— 1990 se s 
tem  odlokom  zagotavljajo  sredstva za intervencije v proizvodnji hrane v letu 1987 
in do ločajo  prednostn i nam eni uporabe teh sredstev.

Pospeševanje družbeno  organizirane tržne proizvodnje hrane je zadeva 
posebnega družbenega pom ena.

2. člen

Skupščina občine R ibnica z resolucijo o politiki izvajanja družbenega plana 
občine R ibnica za leto 1987 določi p rogram  in politiko intervencij v proizvodnji 
hrane, ki so v skladu z planskim i dokum enti občine Ribnica, potrebni za uresniče
vanje politike pospeševanja družbeno  organizirane km etijske proizvodnje v 
občini.

3. člen

Za zagotovitev po trebn ih  sredstev za izvedbo program a pospeševanja p r
oizvodnje hrane v letu 1987 se s tem  odlokom  uvaja poseben prispevek iz osebnega 
do h o d k a  delavcev in sicer po  stopnji 0,70%.

4. člen

Sredstva iz prejšnjega člena se zbirajo  pri Sam oupravni interesni skupnosti za 
pospeševanje proizvodnje hrane in zagotavljanje osnovne preskrbe občine 
Ribnica.

5. člen

Sredstva, zbrana s prispevkom  po  tem  odloku , se v letu 1987 lahko nam enijo 
zlasti za:
— pospeševanje km etijske proizvodnje v hribovitih  obm očjih in na obm očjih s 

težjimi proizvodnim i pogoji,
—  pospeševanje družbeno  organizirane živinorejske proizvodnje na dom ači 

krm ni osnovi,
—  pospeševanje poljedelske proizvodnje in za zagotavljanje družbeno organizi

rane poljedelske proizvodnje,
—  sofinanciranje km etijske pospeševalne službe,
— kritje dela obresti za kredite, dane  iz sredstev h ran ilno  kreditnih služb do leta 

1980,
— delno sofinanciranje delovanja in vzdrževanja sistem a obram be pred  točo in
— nam ene, določene z resolucijo o politiki izvajanja družbenega p lana  občine 

Ribnica za leto 1987

6. člen

Sredstva za intervencije v km etijstvu in porabi hrane po 1., 2., 3. in 7. alineji 
prejšnjega člena se lahko upravičencem  dodelijo  le ob pogoju, da  z organizacijo 
združenih km etov ozirom a organizacijo  združenega dela s področja  preskrbe s 
h rano  sklenejo sporazum  ozirom a pogodbo o proizvodnem  sodelovanju in da 
svoje obveznosti tudi izpolnjujejo.

47. člen

O snova za obračunavanje in plačevanje prispevka iz 3. člena tega odloka je 
osebni dohodek, nam enjen za zadovoljevanje delavčevih osebnih potreb , skupnih 
potreb  ter splošnih družbenih  potreb.

Prispevek iz 3. člena tega odloka se obračunava in plačuje na način, kot je z 
zakonom  o obračunavan ju  in plačevanju prispevkov za zadovoljevanje skupnih 
potreb  na področju  družbenih  dejavnosti (Ur. list SRS, št. 33/80 in 23/83) 
določeno za obračunavanje in plačevanje prispevkov iz osebnega d ohodka za 
družbene dejavnosti.

8. člen

Ta odlok začne veljati osm i dan po objavi v Skupščinskem  D olenjskem  listu, 
uporablja pa se od  1. 1. 1987, ko preneha veljati odlok o zagotavljanju in usm erja
nju sredstev za intervencije v proizvodnji hrane v letu 1986 (Skupščinski Dolenjski 
list štev. 22/85).
Številka: 320-5-78-01 
Ribnica, dne 29. 12. 1986

Predsednik 
skupščine občine Ribnica 

FR A N C  L A PA JN E , dipl. oec.

Medobčinska objava
1 2 .

N a podlagi 1. alineje 14. člena in 1. odstavka 40. člena Sam oupravnega spo
razum a o ustanovitvi sam oupravne interesne skupnosti za gozdarstvo 
gozdnogospodarskega obm očja Brežice je  skupščina te skupnosti na skupni seji 
zbora upo rabn ikov  in zbora izvajalcev dne 18. 12. 1986 sprejela

STATUT
SAM O UPRAVNE INTERESNE SK U PN O STI ZA GOZDARSTVO 

G O ZD N O G O SPO D A R SK EG A  O B M O ČJA  BR EŽIC E

I. T E M E L JN E  D O L O Č B E

1. člen

S am oupravna interesna skupnost za gozdarstvo  gozdnogospodarskega obm 
očja Brežice (v nadaljn jem  besedilu: obm očna skupnost) je  ustanovljena s sam ou
pravnim  sporazum om  o njeni ustanovitvi. S tem  sam oupravnim  sporazum om  je 
določeno, da im a obm očna skupnost svoj sta tu t, s katerim  so natančneje 
opredeljene določbe o sam oupravni o rganiziranosti, ime in sedež obm očne 
skupnosti, delovno področje in naloge obm očne skupnosti, pristo jnost organov 
obm očne skupnosti, ko t tud i zadeve, ki se sicer urejajo s sta tu tom .

2. člen

S tatu t obm očne skupnosti določa in ureja naslednje zadeve:
— splošne določbe,
— statusne določbe,
— dejavnost,
— sam oupravno  organiziranost
— organe skupščine in njihove pristojnosti,
— planiranje,
— usklajevalni postopek,
— pravice in dolžnosti delegatov,
— splošno ljudsko ob ram bo in d ružbeno sam ozaščito,
— javnost dela in h ram bo zapisnikov in
— končne določbe.

II. STA TU SN E D O LO ČB E

3. člen

Ime obm očne skupnosti je: S am oupravna interesna skupnost za gozdarstvo 
gozdnogospodarskega obm očja Brežice.

Sedež obm očne skupnosti je  v Brežicah, C esta b ratov  Milavcev 61.

4. člen

O bm očna skupnost im a svoj žig, k ije  okrogle oblike z napisom : Sam oupravna 
interesna skupnost za gozdarstvo gozdnogospodarskega obm očja Brežice.

V kolikor skupnost uporab lja  več žigov, m ora biti žig označen z zaporednim i 
številkam i pod napisom  Brežice.

O žigih obm očne skupnosti se vodi posebna evidenca v skladu s predpisi o up 
orabi in hram bi žigov.

5. člen

O bm očna skupnost je  pravna oseba, je nosilec pravic, obveznosti in 
odgovornosti v pravnem  prom etu  in im a vsa pooblastila v okviru svoje pravne 
sposobnosti.

6. člen

O bm očna skupnost je vpisana v sodni register pri Temeljnem sodišču v Novem 
mestu.

7. člen

O bm očno skupnost predstavlja predsednik skupščine obm očne skupnosti, v 
njegovi odso tnosti pa podpredsednik  skupščine obm očne skupnosti.

8. člen

O bm očno skupnost zastopa predsednik izvršilnega odbora  obm očne skupnos
ti, v njegovi odsotnosti pa podpredsednik izvršilnega o d b o ra  obm očne 
skupnosti.

Z astopnik  obm očne skupnosti je  upravičen v njenem  im enu in v okviru njene 
pravne sposobnosti z vsemi pooblastili brez omejitve sk lepati pogodbe in op ra 
vljati d ruga pravna dejanja, kot tudi zastopati obm očno skupnost pred sodišči in 
drugim i organi.

Predsednik izvršilnega odbora  obm očne skupnosti in nam estnik predsednika 
izvršilnega odbora  obm očne skupnosti lahko  izdajata v m ejah svojih pooblastil 
drugi osebi pooblastilo  za sklenitev posam eznih vrst pogodb in druge vrste p rav
nih dejanj in druga posam ezna pooblastila.



ST R A N  10 SKUPŠČINSKI D O LENJSK I LIST ŠTEVILKA 1

III. D E JA V N O ST

9. člen

D ejavnost obm očne skupnosti je naslednja:
— usklajevanje interesov m ed km etijstvom , gozdarstvom  in drugim i porabniki 

zemljišč in skrb  za ohran itev  vloge gozdov kot sestavine ku ltu rne krajine;
— usklajevanje interesov pri sočasni rabi gozdov za potrebe km etijstva, vodne

ga gospodarstva, lovstva, tu rizm a in rekreacije;
—  sprem ljanje m edsebojne usklajenosti gozdnogospodarskih  in lovskogospo- 

darskih  načrtov  in dajanje pobud  za sprem em be teh načrtov;
—  usklajevanje interesov pri varovanju  gozdov s po trebam i odp iran ja  gozdov z 

gozdnim i prom etnicam i;
—  usklajevanje interesov m ed porabn ik i gozdnih lesnih sortim entov ter stran 

skih gozdnih proizvodov in gozdarstvom  zaradi sm otrnega izkoriščanja 
gozdov;

— usm erjanje sredstev za gozdnobiološko reproduckijo;
— zagotavljanje in usm erjanje sredstev za odpiranje gozdov z gozdnim i cestam i;
—  določanje osnov in meril za cene storitev  v zvezi s 6. in 7. alinejo tega člena in 

oblikovanje cen za te storitve;
—  dajanje pobud  in predlogov za razglasitev gozdov za trajno  varovane 

gozdove ali za gozdove s posebnim  nam enom ;
— ugotavljanje vpliva imisij škodljivih snovi v gozdove in predlaganje ukrepov 

za o dpravo  posledic imisij v gozdove;
— dajanje mnenj k gozdnogospodarsk im  načrtom ;
— dajanje mnenj k lovskogospodarskim  načrtom ;
—  dajanje soglasij k izbiri trase za gradn jo  gozdnih cest;
—  dajanje m nenj za izdajo  dovoljenja lastn iku  žage, da lahko  žaga tudi hlode in 

obli tehnični les za krajevne potrebe občanov;
— dajanje soglasij k o snu tkom  prosto rsk ih  izvedbenih ak tov  in k lokacijski d o 

kum entaciji pri graditvi ob jektov in drugih posegih v gozd, za katere je 
p o trebno  lokacijsko dovoljenje ali priglasitev del v skladu z zakonom  in p red
pisi, izdanim i na njegovi podlagi.

IV. SA M O U PR A V N A  O R G A N IZ IR A N O S T  O BM O ČN E SK U PN O STI

1. Skupščina obm očne skupnosti

10. člen

P ristojnosti, sestavo in način od ločan ja  skupščine obm očne skupnosti določa 
sam oupravni sporazum  o ustanovitvi obm očne skupnosti.

11. člen

Skupščina se sestaja po potreb i, najm anj pa enkrat letno. Seje skupščine skli
cuje predsednik skupščine ali njegov nam estnik, ki tudi predlaga dnevni red.

Sejo skupščine skliče predsednik  skupščine na lastno  pobudo  ali pa na zahtevo 
1 /3 delegatov posam eznega zbora, na zahtevo izvršilnega odbora  ali drugega 
stalnega odbora . Če predsednik skupščine v 15 dneh po prejem u pism ene zahteve 
skupščine ne skliče, jo  lahko skliče tisti, ki je sklic zahteval.

12. člen

V abilo na sejo in gradivo m ora biti odposlano  vsem konferencam  delegacij 
najm anj 7 dni pred sejo konference delegacij in najm anj 20 dni pred  sejo 
skupščine.

13. člen

Skupščina dela in odloča pravilom a na sejah.
G lasovanje je  javno. Izjem om a je glasovanje lahko tajno , če tako  odloči večina 

delegatov obm očne skupnosti.
K orespondenčno sejo kliče predsednik skupščine, kadar m ora le-ta nujno odl

očati o določeni zadevi, pa v tako  kratkem  času ni m ogoče sklicati redne seje. S 
p ism eno izjavo, glasujem  za ali p ro ti, in podpisom  pod jasno  form uliranim  
sklepom  izjavijo delegati svojo voljo. Sklep je sprejet, če zanj glasuje zahtevana 
večina.

2. Predsednik skupščine in zborov

14. člen

Skupščina im a predsednika in nam estn ika predsednika, ki ju  izvolijo izmed 
delegatov skupščine. Izvoljena sta za dobo  2 let in sta lahko na to funkcijo izvolje
na največ dvakrat zaporedom a. N june pristojnosti so opredeljene v sam ou
pravnem  sporazum u o ustanovitvi obm očne skupnosti in v tem  sta tu tu .

15. člen

Predsednik skupščine je pri svojem delu sam ostojen v okviru sklepov in poo 
blastil skupščine in njenih organov ter za svoje delo odgovarja skupščini.

P redsednik skupščine opravlja svoje naloge v skladu s splošnim i akti obm očne 
skupnosti, skrbi za delo skupščine v skladu s poslovnikom  o delu skupščine, skrbi 
za sodelovanje skupnosti z d ružbenopolitičn im i skupnostm i in organizacijam i, 
drugim i interesnim i skupnostm i ter organizacijam i združenega dela in krajevni
mi skupnostm i.

Podpisuje splošne akte , sklepe in druge odločitve, ki jih je sprejela skupščina, 
razen v tistih zadevah, o katerih  odloča posam ezen zbor sam ostojno, in opravlja 
druge zadeve, ki so določene s poslovnikom .

16. člen

Vsak zbor ima predsednika zbora , ki ju  izvoli zbor izmed delegatov zbora za 
do b o  2 let in sta lahko na to  funkcijo  izvoljena največ dvakrat zaporedom a.

Predsednik zbora sklicuje in vodi sejo zbora, če je potreba po ločenem  sklicu 
seje skupščine. Predsednik zbora pom aga predsedniku skupščine pri vodenju in 
glasovanju na skupni seji, lahko  pa po posebnem  pooblastilu  tudi nadom ešča 
predsednika skupščine.

3. K onference delegacij obm očne skupnosti

17. člen

Število in sestavo ter p risto jnosti konference delegacij določa sam oupravni 
sporazum  o ustanovitvi obm očne skupnosti.

D elegati konference delegacij izvolijo predsednika in nam estnika predsednika, 
ki zlasti:
— sklicujeta in vodita sejo konference delegacij,
— sprejem ata in razdeljujeta gradivo za sejo skupščine obm očne skupnosti,
— izvršujeta sklepe konference delegacij, v kolikor ni te sklepe dolžan izvršiti 

tajnik ali sam oupravni organi obm očne skupnosti.
M andatna  doba p redsednika in nam estn ika p redsednika konference delegacij 

tra ja  4 leta.

18. člen

Sedež konference delegacij je na sedežu nosilca delegacije-konference 
delegacij.

Sredstva za delo konference delegacij zagotovi v skladu s p lanskim i akti obm o
čna skupnost.

4. O dbori in kom isije skupščine obm očne skupnosti

19. člen

Svoje odbore in komisije im enuje skupščina obm očne skupnosti. M andatna 
doba članov in predsednikov odborov  in komisij je 4 leta, če ta sta tu t ne določa 
drugače. Predsednika izvršilnega o dbora  in drugih odborov  in komisij imenuje 
skupščina obm očne skupnosti in so lahko  vsi izvoljeni največ dvakrat 
zaporedom a.

20. člen

O dbori in komisije delajo na sejah. Sejo posam eznega o dbora  ali komisije skli
cuje in vodi predsednik, v njegovi odso tnosti pa nam estnik.

Sejo sklicuje predsednik po lastni presoji, m ora pa jo  sklicati, če to  zahtevajo:
— skupščina obm očne skupnosti,
—  predsednik skupščine,
— o dbor sam oupravne delavske kontro le ,
— večina članov odbora  ali komisije.
V prim eru iz prejšnjega odstavka m ora predsednik sklicati sejo najpozneje v 15 

dneh od dneva, ko je prejel zahtevo za sklic seje.

21. člen

O dbori in kom isije sprejem ajo svoje sklepe z večino glasov svojih članov.
Število članov izvršilnega odbora , o dbora  sam oupravne delavske kontro le in 

odbora  za ljudsko obram bo in družbeno  sam ozaščito  določa sam oupravni spo
razum  o ustanovitvi obm očne skupnosti, drugi odbori in komisije pa im ajo p ra 
vilom a 3 člane, če ta  sta tu t ali sklep skupščine ne do ločata drugače.

V. PL A N IR A N JE

22. člen

Planiranje v obm očni skupnosti se kot pravica in dolžnost uresničuje tako , da 
se v skupnosti sklepajo sam oupravni sporazum  o temeljih plana skupnosti ter 
skrbi za njihovo uresničevanje.

Nosilci p lan iran ja  v skupnosti so vsi delavci, delovni ljudje in občani, združeni 
v obm očni skupnosti.

Proces p ripravljanja, ocenjevanja in usklajevanja planov poteka sočasno in 
sk ladno  z drugim i sam oupravnim i interesnim i skupnostm i, kot tudi s planom  
družbeno  političnih skupnosti.

23. člen

V obm očni skupnosti se p lanira  do lgoročno za obdobje 10 in več let, 
srednjeročno za obdobje 5 let in letno za obdobje 1 leta.

24. člen

Planiranje v obm očni skupnosti se prične s sklepom  o pripravi planov, ki ga 
sprejm e skupščina obm očne skupnosti. S sklepom  o pripravi planov določi sku 
pščina nosilce planiranja , roke za p rip ravo  planov ter druge pravice in dolžnosti 
nosilcev p lan iran ja  za pravočasne priprave planskih dokum entov.

Strokovne podlage za oblikovanje elem entov za sklepanje sam oupravnega 
sporazum a o temeljih p lana obm očne skupnosti pripravi izvršilni odbor, po trd i 
pa jih  skupščina obm očne skupnosti.



ŠTEVILKA 1 SKUPŠČINSKI DO LEN JSK I LIST STR AN  11

25. člen

V skladu z elem enti iz p redhodnega člena sprejem ajo delavci, delovni ljudje in 
občani preko svojih delegatov v skupščini obm očne skupnosti sam oupravni spo 
razum  o tem eljih plana obm očne skupnosti. O snutek sam oupravnega spo razu 
ma o tem eljih p lana obm očne skupnosti m ora biti v javni obravnavi 30 dni 
p redno  se ga predloži skupščini v sprejem .

Sam oupravni sporazum  o temeljih p lana  začne veljati, ko ga sprejm e večina 
udeležencev, kar ugotovi skupščina s svojim sklepom.

VI. U SK L A JE V A LN I PO STO PEK

26. člen

K adar delegati obeh zborov  skupščine ne m orejo doseči soglasja o zadevah, ki 
so predm et skupnega in enakopravnega odločanja, se izvede usklajevalni 
postopek med obem a zborom a, na podlagi katerega se poišče ustrezna rešitev 
zadeve, sprejem ljiva za oba zbora.

Usklajevalni postopek se izvede tudi v prim eru , če določeno gradivo ne bi bilo 
sprejeto v enakem  besedilu na obeh zborih.

27. člen

Usklajevalni postopek izvede parite tna kom isija, v katero  im enuje vsak odbor 
po tri predstavnike izm ed svojih delegatov, predsednik pa je  predsednik sku 
pščine po svojem položaju.

U sklajevalna kom isija opravlja svoje delo na  seji, na  kateri m orajo  prisostvo
vati vsi člani komisije.

O delu uskaljevalne kom isije se piše zapisnik, iz katerega m ora biti razviden 
usklajen predlog rešitve sporne zadeve.

28. člen

Če se večina članov obeh zborov usklajevalne kom isije ne m ore zediniti o spo
razum ni rešitvi sporne zadeve in pripraviti sporazum nega in enotnega predloga 
rešitve, m ora predsednik skupščine spo rno  zadevo um akniti z dnevnega reda ter 
jo  predložiti na  prvo naslednjo sejo skupščine. V vm esnem  obdobju  skuša us
klajevalna kom isija doseči soglasje večine predstavnikov vsakega zbora.

29. člen

V času, ko usklajevalna kom isija dela, lahko skupščina nadaljuje s svojim 
delom , dokler kom isija ne pripravi novega predloga rešitve zadeve ali predloga 
novega besedila.

O predlogu usklajevalne komisije odloča skupščina takoj, ko  ji je le-ta 
predložen.

Če predlog uskaljevalne komisije v skupščini ni sprejet, lahko kom isija predla
ga nov predlog ozirom a drugačno  besedilo. V kolikor tudi to  p redlagano bese
dilo ni sprejeto, se zadeva odloži na eno izmed naslednjih sej.

U sklajevalna kom isija lahko na eni seji pripravi več variant predloga ali bese
dila. V takem  prim eru  se glasuje o vsaki varianti po vrstnem  redu, kot je bila 
predlagana.

30. člen

Če med zborom a skupščine tudi po opravljenem  uskaljevalnem  postopku  ni 
doseženo soglasje, se postopa  v skladu z določbam i sam oupravnega sporazum a o 
ustanovitvi obm očne skupnosti.

VIL PR A V IC E IN D O L ŽN O ST I D E L E G A T O V

31. člen

Delegat skupščine obm očne skupnosti m ora pred sejo skupščine dobiti mnenje 
tistih, ki so ga izvolili oz. im enovali, glede vseh predlogov in vprašanj, ki bodo na 
sejah obravnavana.

Delegat je na seji skupščine in njenih organov dolžan zastopati m nenje tistih 
udeležencev sam oupravnega sporazum a o ustanovitvi obm očne skupnosti, ki so 
ga im enovali, vendar glasuje sam ostojno ob  spoštovanju načela vzajem nosti, 
dobrega gospodarjenja in družbenega interesa.

O stališčih, ki so bila sprejeta, in o svojem delu, je delegat dolžan  poročati de
lavcem in občanom , ki so ga im enovali.

32. člen

Delegat, ki se ne m ore udeležiti seje, je dolžan opravičiti svoj izostanek.

33. člen

Delegat lahko predlaga, da skupščina ali njen organ odkloni razpravljanje in 
sklepanje o določenem  vprašanju , če gradivo ni bilo ustrezno pripravljeno, ali 
zahteva dopolnitev  gradiva.

Vsak delegat im a pravico zahtevati strokovno  pom oč pri pojasnjevanju 
strokovnih  pojm ov in vprašanj. S trokovno pom oč daje oz. jo  om ogoči tajnik 
obm očne skupnosti.

VIII. SPLO ŠN A  L JU D SK A  O BRAM BA IN D R U ŽB EN A  SA M O ZA ŠČ ITA

34. člen

V skladu z obram bnim i in varnostnim i načrti ter načrti družbenopolitičnih 
skupnosti se v obm očni skupnosti zagotavlja dejavnost gozdarstva ob naravnih 
in drugih nesrečah v izrednih razm erah in za prim er vojne.

V planskih ak tih  so določene naloge za organiziranje in uresničevanje nalog 
splošne ljudske obram be in družbene sam ozaščite ter sredstva za uresničevanje 
teh nalog.

35. člen

Skupščina obm očne skupnosti zlasti:
— sprem lja in usm erja uresničevanje splošne ljudske obram be in družbene sam 

ozaščite v gozdarstvu,
— imenuje o dbor za splošno ljudsko ob ram bo in družbeno  sam ozaščito ,
— opravlja druge naloge na področju  splošne ljudske obram be in družbene 

sam ozaščite v sk ladu z zakonom  in sam oupravnim i splošnim i akti obm očne 
skupnosti.

O dbor za splošno ljudsko o b ram bo  in družbeno  sam ozaščito  sodelu je s 
pristojnim i organi skupščin, s krajevnim i skupnostm i in organizacijam i zd
ruženega dela ter drugim i organizacijam i in skupnostm i na področju 
gozdnogospodarskega obm očja Brežice.

IX. JA V N O ST  D ELA  IN H RA M BA  ZA PISN IK O V

36. člen

D elo obm očne skupnosti in njenih organov  je  javno .
Oblike in način obveščanja so zlasti: sredstva javnega obveščanja, posebna 

poročila, pism ena gradiva za seje organov, občasne inform acije, objave sam ou
pravnih splošnih ak tov , d ruge oblike, k ijih  določi skupščina ali predsednik sku
pščine obm očne skupnosti.

O bm očna skupnost obvešča udeležence sam oupravnega sporazum a o ustano
vitvi obm očne skupnosti pravilom a po njihovih delegatih v skupščini in p reko 
konferenc delegacij.

37. člen

O delu in sklepih sam oupravnih  organov  obm očne skupnosti se piše zapisnik. 
Zapisniki se hran ijo  na sedežu obm očne skupnosti.

X. K O N Č N E D O LO ČB E

38. člen

S tatu t obm očne skupnosti sprejme skupščina obm očne skupnosti z večino 
glasov vseh delegatov obeh zborov.

Predno odloči o svojem sta tu tu , ga m ora skupščina predložiti v javno  razpravo 
vsem ustanoviteljem  obm očne skupnosti.

39. člen

S tatu t se sprem eni ozirom a dopolni po postopku  kot je bil sprejet. Predlog za 
pričetek postopka za sprem em bo ozirom a dopolnitev  s ta tu ta  lahko  da  vsak zbor 
skupščine ali njen organ.

Sklep o pričetku postopka sprem em b ozirom a dopolnitev  s ta tu ta  sprejm e sku 
pščina obm očne skupnosti.

40. člen

Ta sta tu t začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem  D olenjskem  listu. 
Brežice, 18. 12. 1986

Predsednik skupščine 
obm očne skupnosti:

B O G O M IR O BERČ , 1. r.
inž. gozd.

Občina Črnomelj
13.

Na podlagi 2. odstavka 1. člena zakona osprem em bah  in dopolnitvah  Z akona o 
m atičnih knjigah (Ur. list SRS št. 38/86) in 174. člena s ta tu ta  občine Č rnom elj 
(Skupščinski Dolenjski list št. 19/80 in 14/82), je skupščina občine Črnom elj na 
seji zbora združenega dela in seji zbora krajevnih skupnosti dne 23.12. 1986spreje- 
la naslednji

O D LO K
O  D O LO Č ITV I M A TIČNIH O B M O Č IJ, S E D E Ž IH  M A TIČNIH O B M O Č IJ IN 

M A TIČNIH KNJIG, KI SE V O D IJO  PO  M A TIČNIH O B M O Č JIH

I. člen

1. M atično obm očje A D L E ŠIČ I s sedežem v Adlešičih, ki obsega naslednja 
naselja:
Adlešiči, Bedenj, Dolenjci, Dragoši, G orenjci pri Adlešičih, Fučkovci, Ja n k o 
viči, M ala sela, M arindol, Miliči, Paunoviči, Pobrežje, Pribinci, Purga, Velika 
sela, Vrhovci in Žuniči.

2. M atično obm očje Č R N O M E L J s sedežem v Č rnom lju , ki obsega naslednja 
naselja:
Bistrica, B latnik pri Č rnom lju , B utoraj, Cerkvišče, Č rnom elj, Č udno  selo, 
Desinec, D obliče, D oblička gora, D olenja vas pri Č rnom lju , D olnja Paka,



ST R A N  12 SKUPŠČINSKI D O LE N JSK I LIST ŠTEVILKA 1

G o rn ja  P aka, G riblje , G rič pri D obličah , Jelševnik, Jerneja  vas, K anižarica, 
Kočevje, Lokve, M avrlen, M ihelja vas, M iklarji, N aklo , O tovec, Petrova vas, 
P lan ina, R odine, Rožanec, Rožič vrh, R učetna vas, Sela pri O tovcu, S redgora, 
S tražnji vrh , Svibnik, Talčji vrh , T ribuče, Tušev dol, Velika Lahinja , Vojna 
vas, V ranoviči, Zajčji vrh, Zastava in Zorenci.

3. M atično obm očje D R A G A T U Š  s sedežem v D ragatušu , ki obsega naslednja 
naselja:
Belčji vrh , B rdarci, Breznik, Črešnjevec pri D ragatušu , D ragatuš, D ragova
nja vas, G olek , K nežina, Kvasica, M ala Lahinja , M ali Nerajec, O brh  pri D ra 
gatušu , Podlog, Pusti gradeč, Sela pri D ragatušu , Šipek, T anča gora, Veliki 
N erajec in Zapudje.

4. M atično obm očje SEM IČ  s sedežem v Semiču, ki obsega naslednja naselja: 
B latnik p ri Č rm ošnjicah , Brezje pri R ožnem  dolu, Brezje pri Vinjem vrhu, 
Brezova reber, Brezovica pri Č rm ošnjicah , Brstovec, C erovecpri Črešnjevcu, 
C oklovca, Črešnjevec pri Semiču, Č rm ošnjice, G aber pri Č rm ošnjicah , G aber 
pri Semiču, G ornje  Laze, G radnik , H rib  pri Cerovcu, H rib  pri Rožnem  dolu, 
K al, K ašča, K o m am a vas, K ot pri Semiču, K rupa, Krvavčji vrh , Lipovec, 
M aline p ri Š trekljevcu, Mašelj, M ladica, M overna vas, N estoplja vas, O m ota, 
O skoršnica, O sojnik, Podreber, Potok i, P raproče, P rap ro t, Preloge, Pribišje, 
Pugled, Rožni dol, Sadinja vas, Sela pri Semiču, Sela pri Vrčicah, Sodnji vrh, 
S rednja vas, S tarihov vrh, S transka vas pri Semiču, Štrekljevec, T ra ta , T rebnji 
v rh , V avpča vas, Vinji vrh pri Semiču, Vrčice, V rtača pri Semiču.

5. M atično obm očje STA R I T R G  OB K O L PI s sedežem vS tarem  trgu  ob Kolpi, 
ki obsega naslednja naselja:
D ečina, D eskova vas, D olenja Podgora , D olenji Radenci, G oren ja  Podgora, 
G orenji R adenci, K ot ob  K olpi, K ovača vas, M očile, Prelesje, Sodevci, Srednji 
Radenci, S tari trg  ob Kolpi in Zagozdac.

6. M atično obm očje V IN IC A  s sedežem v Vinici, ki obsega naslednja naselja: 
Balkovci, B ojanci, Breg pri Sinjem vrhu, D alnje njive, D am elj, Dolenji Suhor 
p ri Vinici, D raga pri Sinjem vrhu, D renovec, D režnik, G olek  pri Vinici, G ori
ca, G ornji S uhor pri Vinici, H rast pri Vinici, Kovačji grad , N ova L ipa, Ogulin, 
P erudina, Podklanec, P reloka, Sečje selo, Sinji vrh , S tara L ipa, Špeharji, 
U čakovci, Vinica, Vukovci in Zilje.

2. člen

M atična obm očja vodijo po eno ro jstno  m atično knjigo in  po eno m atično 
knjigo um rlih.

3. člen

M atične knjige, v katere je  od  1. 1. 1987 dalje treba  vpisovati ro jstva (sm rti), 
m orajo  imeti naslov:
»Rojstna m atična knjiga (m atična knjiga um rlih) za m atično obm očje .«

4. člen

M atične knjige se vodijo na sedežih m atičnih obm očij (na m atičnem  uradu oz. 
krajevnem  uradu).

5. člen

T a odlok stopi v veljavo osmi dan po objavi v Skupščinskem  D olenjskem  listu, 
uporab lja  pa se od 1. 1. 1987 dalje.
Številka: 20-20/86 
D atum  23. 12. 1986

Predsednik 
skupščine občine Črnom elj 

M L A D E N  R A D O JČ IC

SKUPŠČINSKI
DOLENJSKI LIST

i  •  o b č i n a  
Č R N O M E L J .  

M E T L I K A .  N O V O  
M E S T O .  R I B N I C A  

IN T R E B N J E

U r a d n o  g la s i lo  s k u p š č in  o b č in  Č rn o m el j ,  Metlika,  N ovo  m es to ,  
R ib n ic a  in T reb n je .

Izdaja  DIC, t o z d  D olen jsk i  list, N o v o  m es to .
Glavni u r e d n ik  D ra g o  R us t ja ,  o d g o v o rn i  u re d n ik  M arjan  L egan .
Izhaja  p o  p o treb i .  Z a  d r u ž b e n o p o l i t i č n e  sk u p n o s t i  in o r g a n iz a 

cije, d e lo v n e  o rg a n iz a c i j e ,  d ru š tv a  in d r u g e  p ra v n e  o s e b e  je  n a r o 
č n in a  z a  SDL v š te ta  v n a r o č n i n o  za  Dolen jsk i  list, za  p r e o s t a l e  je  
l e tn a  n a r o č n i n a  1.500 din ,  izvod  v p ro s t i  p roda j i  s t a n e  50 din.

T e k o č i  r a č u n  pri p o d ru ž n ic i  SD K  N o v o  m e s to  52100-603-30624 . 
Naslov:  D olen jsk i  list, 68001 N o v o  m e s to ,  G e r m o v a  3, p. p. 130, 
te le fo n  (068) 2 3 -606  in 24-200 .  N a  p o d la g i  m n e n ja  r e p u b l i š k e g a  
k o m i t e j a z a  in fo rm ira n je  IS S R S  (št 421-1 /72  o d  15 .1 1 .1 9 8 4 )  s e  za  
S k u p š č in s k i  D olen jsk i  list n e  p la č u j e  tem eljn i  d av ek  o d  p r o m e ta  
p ro izvodov .

č a s o p i s n i  s tavek ,  p r e lo m  in filmi: DIC, to z d  G rafika ,  N o v o  
m e s to .  Tisk: T i s k a r n a  N o v o  m e s to .


